



ارگان مرکزی حزب توده ایران

یک بام و چند هوا

دکتر رضا رادمنش

افق سیاسی روز بروز تیره تر می شود و وحشت و اضطراب در محافل سیاسی ایران توسعه می یابد. وضع اجتماعی ملت ایران رفته رفته دشوار تر میگردد. اهمیت ها بطرز سرسام آوری بالا می رود. برای بیگاری شده یا اجتناب ناپذیر است. سیاست داخلی و خارجی ما روشن نیست دستگاه اجتماعی مادر در دیال حاد می رود بدون اینکه کوچکترین حادثه ای پیش نیاید.

در دنیای پر آشوب کنونی روش سنتی اختیار نشده گامی بر است منصرف می شود و زمانی بی بی خیریند خیال می کنند نظام اجتماعی را بنام باصوب و بهمانه و آرن نامه با اعلامی هاروشنامه های ضدوختی برقرار نود.

دوره گوشه ایران یک نوع حکومت وجود دارد در یک استان بزرگ مانند آذربایجان بزور اسلحه مردم آن سامان از تاجار و مغلوب و منکوب نوده اند و خود استعمار را ریشه کن کرده اند.

زادین آذربایجان از شر زاندارم و بیجاری از حال دزد دولت رهایی یافته خود را نوشت خویش را بدست گرفته اند صد ها هزار دهقان

از ساکنین آن استان صاحب زمین شده اند آزادی و آبادی باشت بی سابقه ای توسعه میابد غارت و چپاول بندگی و اسارت از بین رفته است از آذربایجانی برای دفاع از جان و مال و ناموس و آب و خاک خود اسلحه بدست گرفته نه تنها برای آزادی خود بلکه برای آزادی تمام ملت ایران برخاسته است.

مردم آذربایجان خود را جزه ملت ایران و آذربایجان را جزء لاینفک ایران میدانند تا بنایه گان به تهران میفرستند و قاضا دارند اصلاحاتی که آنها آغاز کرده اند در تمام ایران عملی شود و ایام قوی میکوشند که با سایر برادران ایران در صلح و صفائی کی کنند ایران را از آن خود و آذربایجان را از آن ایران بپندارند.

دموکراسی در آذربایجان به معنای واقعی کلمه یعنی حکومت مردم بر مردم برای مردم تأمین شده است در آذربایجان میثاق پدید دزدان اجتماعی و غارتگران هومی پشت پا زده شده است سرعت سوسی بل مدیتون پیش میروند آزادی بیان و بهداشت و فرهنگ را برای همه میخوانند و برای آزادی های کب آشفته خود تبابی جان ایستاده اند.

حال نظری به یک قسمت دیگر ایران میساقیم. به استان حاصلخیز دیگر ایران را بنگریم خوزستان چشم چراغ دیگر ملت ایران را مشاهده کنیم صد ها هزار از کارگران و دهقانان و روشنفکران آن سامان را میبینیم که در زیر شکنجه و عذاب عمال شرکست و ماسورین بیگانه پرست امثال سرهنگ حجازی که هویت او اخیراً حتی برای زمامداران ما هم روشن نشده است جان میکنند و ناله می کنند هر گوت آزادی از آنها سلب شده است.

حکومت نظامی در سراسر خوزستان برای جلوگیری از فعالیت های دموکراتیک و خفه کردن صدای کارگران و دهقانان و روشنفکران آن سامان که جز آزادی و استقلال ملت و کشور ایران چیز دیگری نمی خواهند برقرار شده است. بسکن در زیر سایه شوم

اصلاحات در وزارت خانه های مختلف در آمده است از وزارت خانه های عسکری در آذربایجان - سرود شده است دست در دست بجرم عدم لیاقت باسوه سابقه اخراج میکردند ولی همین اشخاص با قیافه های دیگری در وزارت خانه های دیگر سرور می آورند.

اصلاحات در وزارت خانه های عسکری در آذربایجان برای سال تشکیل فرته دمکرات جشن گرفته بود همینکه ما وارد کارخانه شدیم ، چند تن از صاحبان سهام مارا بدقت کارخانه هدایت کردند. در این دفتر عسکر میران فرته دموکرات بیدوار نصب شده بود.

برای ما این مسئله بسیار جالب توجه بود که کارخانه ای شخصی منافع بعدی ای سرمایه دار بنسبیت روز تشکیل فرته دموکرات چنین جشنی را فراهم علی کرده است.

اصلاحات در وزارت خانه های عسکری در آذربایجان برای سال تشکیل فرته دموکرات جشن گرفته بود همینکه ما وارد کارخانه شدیم ، چند تن از صاحبان سهام مارا بدقت کارخانه هدایت کردند. در این دفتر عسکر میران فرته دموکرات بیدوار نصب شده بود.

تکلیف حضور از اصفهان فدکار و دکتر کیابوری اطلاع میدهند که:

در اصفهان از طرف عمال حزب دمکرات ایران بر علیه آزادی و آزادیخواهان دسیسه چینی میشود

فاسد ترین عناصر مملکت حزب دمکرات ایران هستند کلوبها را غارت میکنند و دهقانان را بزندان می اندازند

حکومت نظامی بجرم خواندن روزنامه های دهر و ایران ما اشخاص را توقیف میکند

کارگران و دهقانان بجان آمده اند و طلب میکنند که تکلیف آنها روشن شود در تکلفات غواصان متضمن شده اند

کمیته مرکزی جواب میدهد: ما یکبار برای همیشه تکلیف خود را روشن خواهیم کرد دولی شما متانت را حفظ کنید

دسیسه های جوی بر علیه آزادیخواهان در کار است. کمیته مرکزی حزب توده ایران چنانچه تا کنون مکرر با اطلاع رسانده که در جنوب دسیسه های برداشته برای تضعیف تشکیلات آزادیخواهان در جریان است و مامورین عالی رتبه و جزء دولت رسا در این دسیسه ها شرکت میکنند

حزب دموکرات ایران به افراد خود در تهدید روسای ادارت پائین واردان میکند با تمام قوا در این جریان شرکت دارد. این حزب در تهران که همیشه نسبت به کمپانی با آزادیخواهان ظاهر اظهار علاقه میکند نه تنها از این جریان جلوگیری نمیکند بلکه رسا آنرا پشتیبانی میکنند.

طبقات مختلف جامعه آذربایجان زیر لوای دموکراسی

دموکراسی آذربایجان که از قدرت کلیه طبقات بنفع جامعه استفاده میکند: هر حقیقت سر مشق صلی دموکراسی آینه ایران است.

آزادیخواهان ایران بارها تذکر داده بودند که در دموکراسی مورد نیاز خود اساس مالکیت بیچوجه از این نخواهد رفت و بخصوص در کتوری عقب مانده و نیمه مستعمره مانند ایران سرمایه داران داخلی نه تنها از دموکراسی لایان نمی بینند ، بلکه در رقابت با سرمایه داران بزرگ کشورهای مستعمره طلب پیروزمند نیز میشوند

پس از آنکه در تریزما یک کارخانه ملی را بنام ظفر مشاهده کردیم ، تصمیم گرفتیم که بدین یک کارخانه شخصی نیز برویم .

این کارخانه شخصی بنام چرمسازی « خسروی » بنسبیت یکمین سال تشکیل فرته دمکرات جشن گرفته بود همینکه ما وارد کارخانه شدیم ، چند تن از صاحبان سهام مارا بدقت کارخانه هدایت کردند. در این دفتر عسکر میران فرته دموکرات بیدوار نصب شده بود.

برای ما این مسئله بسیار جالب توجه بود که کارخانه ای شخصی منافع بعدی ای سرمایه دار بنسبیت روز تشکیل فرته دموکرات چنین جشنی را فراهم علی کرده است.

از رئیس کارخانه سؤال کردیم که حکومت ملی آذربایجان برای صنایع شخصی این مایان چه کرده است ؟ او گفت : بطور خلاصه بگویم که موجودیت این کارخانه و سایر کارخانه های شخصی آذربایجان فقط مرهون این حکومت ملی است . ما مدتی بود که مواد خام نداشتیم ، وسیله نداشتیم

مرتب جمعین نشاندار در حزب دموکرات ایران لانه کرده اند و میخواهند بین رئیس دولت و آزادیخواهان دره ای عمیق بوجود بیاورند هشیار باشید!

آقای نجات وزیر قضیقات و سخت اخبار و اعلام

استاندار تهران میگوید هیچکس نمیتواند دهقانان از مسکن و منزل خود براند - وزارت بهداری هیئت های سیار پزشکی با داروی کافی باطراف میفرستد و یکصد میلیون جرتک تریاک بکشور شوروی سفارش میدهد - اولین جلسه شورای عالی کشاورزی تشکیل شد - کارکنان جوانان و روشنفکران ارثا بحزب توده ایران ملحق شد

اخبار خارجه

مولوتف در طی سخنرانی خود با قشقه انگلیس ها در مورد تربیت مخالفت می نماید - ترقی دستزد ها در شوروی - آزادیخواهان قاضی قطع رابطه با فرانک را دارند - موقیقت آزادیخواهان و شکست محافظه کاران در انتخابات سوئد . آیا میان جناح و ویل موفت حاصل خواهد شد . انتاب قاضی انحلال آژانس یهود را دارند - والاس نطق خود را تأیید می کند . آسالداریس که نسبت هارا تهدید می کند

هنری والاس و سیاست جیمز برنر

در قسمت اول این مقاله که دیروز انتشار یافت متذکر شدیم که والاس مردی نیست که بتواند او را « چپ » نامید . و نیز گفتیم که وی بهیچ وجه طرفدار سیاست انزوا طلبی نباشد و نطق وی نیز روی همین دو خاصیت طرز تفکر سیاسی والاس ایراد گردیده است .

ما از این موقیقت استفاده میکنیم و پس از آنکه قسمتهای برجسته نطق والاس را که مناسبه مورد پیگیری دستگاه جبرول الحال آژانس پارس قرار گرفته است ، مورد مطالعه قرار دادیم در قسمت سوم بحث خود والاس و برنر را در مقابل یکدیگر بنویسند تا بدین گان دو جبهه مخالف سیاسی امریکا خواهیم گذاشت

در میدان معروف «مدیسین اسکور گاردن» نیویورک در مینیکی که بنسبیت نزدیکی انتخابات امریکا با شرکت سازمان حزب دموکرات کشور نیویورک و حزب کارگر امریکا زیر سرپرستی « کمیته طبقات سیاسی » و « کمیته مستقل هنر و علوم و مشاغل » تشکیل گردیده بود والاس نطق خود را به پشتیبانی از کاندید های دموکرات برای نیایتی کی سنا و حکومت نیویورک ایراد کرد .

قستی از نطق او که تا بنیرین المللی داشت ، همانطور که خودش در ابتدای بیانات خود میگوید « در باره صلح و طرز تحصیل آن » بوده است .

« هرگز مردم عادی هسکی کشورها تا بن اندامه مشتاق از این نطق ها و خدمات فرته بارها بقیه در صفحه ۸

هنرمندان ایرانی بوسیله انجمن روابط فرهنگی ایران با اتحاد جماهیر شوروی تشویق میشوند

چندی پیش انجمن روابط فرهنگی ایران با اتحاد جماهیر شوروی بنایشگاهی در خیابان کخ از آثار هنرمندان قدیم و جدید ترتیب داده بود که در این بنایشگاه عده زیادی از هنرمندان معاصر شرکت کرده بودند.

پربش اینجمن مزبور از عده ای از علاقدندان دعوت کرده بود که در جشن توزیع نشان ها و تقدیر نامه هائی که برای این هنرمندان تهیه شده بود شرکت نمایند .

در این جلسه وزرای جبهه مؤلف احزاب آزادیخواه ، آقای سادیکوف سفیر کبیر شوروی و عده بسیاری از فرهنگیان و علاقدندان حضور داشتند ساعت ۱۹ آقای صادق (مستشار الدوله) پشت تریبون رفتند و پس از تشکر از حضور مدعوین گفتند که انجمن در نظر دارد با ابتکارات متنوعه فرصتی بسوم برای استفاده از هنرمندان داده شود.

آقای بزرگ علوی پس از آقای صادق اظهار داشتند که تشکیل این بنایشگاه برای نخستین دفعه در نتیجه ابتکار این انجمن بوده است . بدینسانه بانو اربم فیروز که حقا می بسایستی این نطق را ایراد کنند حضور ندارند و افتخار آن بن و گذار شده است. سپس آقای علوی از تاریخچه عملیاتی این انجمن برای توسعه هنر پسنل آورده است یاد کردند . و گفتند در بنایشگاهی که این انجمن تشکیل داد بقیه در صفحه ۷

صاح نبوده اند و مذاکله هرگز در یک زمان نسبت آژامی آقصر ترس از جنگ وجود نداشته است . . . برای بدست آوردن صلح لازم است که ما هر گوت سابقه ذهنی غلط ، نفرت ، ترس و جهالت خود را در محیط اقتصادیات ناپود سازیم » و سپس والاس پیشنهاد می نماید که باید در راه توسعه تجارت بین المللی کوشید و مجاهدت نمود تا کشور های عقب افتاده ای مانند چین و هندوستان و امریکای لاتین و خاور میانه با کمک امریکا خود را صنعتی نمایند تا باین وسیله صادرات امریکای ترقی داده شود

همچنانکه دیروز خاطر نشان ساختیم این نوع عقاید اقتصادوی والاس هست که او را در حوالی تلرو امریکایسم نگاه می دارد و با توجه باین نکته است که باید قسمتهای ضد امریکالیستی و ضد سیاست فعلی امریکای نطق والاس را مورد توجه قرار داد .

والاس می گوید اگر چه ما با ملت انگلستان صاحب آداب و زبان و رسوم مشترک هستیم و حتی سران نظامی ما جزائر انگلستان را به عنوان پایگاه مقدم ما جهت حمله بر اروپا می دانند . اما اینکه ما انگلستان را کلید سیاست خارجی خود بدانیم دیوانگی معض است ما نباید اجازه دهیم سیاست موازنه انگلستان معین کند که ما ببنگ وارد شویم .

در این قسمت والاس بطور برجسته ای حتی از تمایلات معافل ملیتاریستی که هنوز خیال « خله باروبا » را از سر بیرون نکرده اند نوه ای ذکر می کند .

در مورد آلمان والاس عقیده دارد باید چنان سیاستی پیش گرفت که شوروی مطمئن شود دیگر منتقین نی خواهند آلمان را بر علیه او تحریک و تشبیر نمایند .

شاید این قسمت سخنرانی او صریح ترین حله ای باشد به سیاست برنر. به خاطر داریم که در هفته پیش وزیر خارجه امریکا در طی نطق خود در اشتونکارت چنان صحبت کرد که در واقع تهیه مقدماتی را که مسلما منجر به اجای قاشسیم در آان خواهد شد فراهم می آورد

والاس برای تحصیل صلح ، مطالعه در مامیعت حکومت شوروی را لازم دانسته وی گوید :

مشخصان عالیله شوروی ها در زمینه های مختلف فرهنگ و تاریخ رایا « آن نیروی شکفت انگیزی که بوسیله مار کسیم لنینسم در میردان شوروی بوجود آمده است اضافه بکنیم تا بهتر این مسئله را درک نماییم که باروس ها بقیه در صفحه ۸

اخبار جهان

در کفران صلح

سخنرانی مولوتوف

در باره وضعیت بندر تریت

مسکو - در کسینو سیاسی و ارضی ایتالیا مولوتوف سخن زیر را ایراد نمود:

کسینو مامور بررسی تریت است که از طرف شورای وزیران امور خارجه چهار دولت انتخاب شده بود در باره حل این موضوع توافق نظر کامل پیدا نکرد.

از طرفی سه طرح دولتهای انگلیس و آمریکا و فرانسه تقدیم نموده و از طرف دیگر دو طرح نمایندگان شوروی و یوگوسلاوی داده اند که دارای فستهای مشابه میباشند.

ناید فراموش کرد که ما میخواهیم این سرزمین تحت نظارت سازمان ملل متفق درآید در این صورت ما نباید باستانه آن کاری داشته باشیم هدف ما روشن است و آن عبارت از سماعت اهالی تریت و استقرار روابط حسنه وی با همسایگانش میباشد. تریت بندر مهمی است و باید نقش مهمی را در توسعه روابط بازرگانی ایفا کند. **آنگاه وی توفی از طرف حلهای انگلیس و آمریکان انتقاد نمود زیرا این طرحها برای هرگز نه بهانه جوتی مساعدند از جمله پروخامت و اوضاع سیاسی تریت میفرمایند تا بدین وسیله ژن حکومت دموکراتیک تراند در آنجا رخنه نماید و اجرای اصول سیاسی بوقت دیگری موکول شود.**

در باره قوه مجریه تریت بازمولوتوف از طرفهای انگلیس و آمریکا انتقاد نمود زیرا این طرحها میگویند دولت تریت باید از بیگانگان تشکیل شود.

مثلا طرح انگلیس کلبه امتیازات و اقتدار را بدست فرماندار میدهد میتوان از خود برسیه که هدف اینگونه طرحها چیست؟

مولوتوف گفت این سیستم فقط در مستعمرات انگلیس برقرار است که فرماندار دارای امتیازات بی نظیر میباشد از تمام این اوضاع میتوان نتیجه گرفت که فرماندار تریت نظیر فرماندار هندوستان یا فرماندار ساحل طلای افریقا خواهد بود.

ناید پرسید آیا سرزمین آزاد تریت هم باید چنین فرمانداری اعطاء کرد و اگر چنین حقوقی فرماندار آنجا بهمین چه خواهد شد؟

مولوتوف صریحا با اجرای طرح انگلیس مخالفت کرده و گفت هرگاه چنین حکومتی در تریت برقرار شود رفتار ما نظیر رفتار بازرگانان برده فروش خواهد بود

ما پیشنهاد نمی کنیم که دموکراسی شوروی در آنجا برقرار شود حال آنکه این رژیم در کشور ما چنانکه می دانید نتایج خوب و حتی درخشان داده است ما می گوئیم باید آن اصول دموکراسی که تا اندازه در کشور های اروپا مورد آزمایش قرار گرفته است در تریت اجرا گردد.

این است مقصود ما بدینوسیله است که ما باید بین اوضاع فعلی کشور ما فرق قائل شویم.

مثلا در فراندوم بلنارستان منجر با استقرار دموکراسی در آن کشور شد و حال آنکه در فراندوم یونان ساختگی و تقلبی بود - تریت باید به اساس اروپا کاملا ارتباط دارد. در حدود سیمه هزار نفر جمعیت در آن سکونت دارد که بر زندگی سیاسی بر حرارت عادت دارند و با هیئت سازمانهای سیاسی و فرهنگی دموکراسی بی برده اند نمی توان در آنجا حکومتی برقرار نمود که اساس نامه اش فائده دموکراسی و آزادی باشد آنگاه دموکراسی فرو نرود و بیستم را باید بیکدیگر مقایسه نموده گفت اکنون ملل جهان عموما وارد سیاست هستند توده های وسیع ملل امروز در فعالیت های سیاسی شرکت میکنند نامبرده سخنان خود را چنین پایان داد: هرگاه ما از اجرای اصول دموکراسی در تریت صرف نظر کنیم بقایق اوضاع بسی نبرده ایم از تمام مطالب فوق باید نتیجه گرفت که دولت تریت باید طبق موازین دموکراتیک انجام وظیفه نماید.

مولوتوف درباره تطق برنز

پاریس - پاریس - مسکو مولوتوف وزیر خارجه شوروی تطق اخیر مستر برنس را که در اختیارات تکلارت ایراد کرده است مورد تفسیر قرار داده است. مشارالیه گفته است که نباید بدون مقدمه در تصمیمات عده نام پوتسدام تجدید نظر بشود چون قسمت اعظمی از مواد آن مورد اجرا گذاشته شده است و اکنون که موقع بود اجرا گذاشتن قسمت دیگر آن است مستر برنس پیشنهاد تجدید نظر در آن مینماید.

مسکو مولوتوف اضافه کرد امضای اشخاصی که در عهدنامه شده است باید معتبر شمرده شود.

در شورای امنیت

نیویورک - پاریس - در جلسه دیروز شورای امنیت مسکو کرومیکو تقاضا کرد نسبت به عملیات پروکاسیو که از طرف مامورین دولت یونان نسبت به آلبانی ها و اقلیت های عربی کشور یونان اجرا میشود تصمیماتی اتخاذ شود و ضمنا تقاضا کرد که شورای امنیت مسئله یونان را در دستور مذاکرات باقی گذارد تا بالاخره نتیجه قطعی گرفته شود.

در جلسه امروز مامورین روسی نماینده او کراین بر علیه اتهامات نماینده هلند صحبت خواهد کرد و بعد از او نماینده یونان از اتهامات بر علیه دولت متبوع خود دفاع خواهد کرد.

در شورای امنیت

نیویورک - پاریس - در جلسه دیروز شورای امنیت مسکو کرومیکو تقاضا کرد نسبت به عملیات پروکاسیو که از طرف مامورین دولت یونان نسبت به آلبانی ها و اقلیت های عربی کشور یونان اجرا میشود تصمیماتی اتخاذ شود و ضمنا تقاضا کرد که شورای امنیت مسئله یونان را در دستور مذاکرات باقی گذارد تا بالاخره نتیجه قطعی گرفته شود.

در جلسه امروز مامورین روسی نماینده او کراین بر علیه اتهامات نماینده هلند صحبت خواهد کرد و بعد از او نماینده یونان از اتهامات بر علیه دولت متبوع خود دفاع خواهد کرد.

در شورای امنیت

نیویورک - پاریس - در جلسه دیروز شورای امنیت مسکو کرومیکو تقاضا کرد نسبت به عملیات پروکاسیو که از طرف مامورین دولت یونان نسبت به آلبانی ها و اقلیت های عربی کشور یونان اجرا میشود تصمیماتی اتخاذ شود و ضمنا تقاضا کرد که شورای امنیت مسئله یونان را در دستور مذاکرات باقی گذارد تا بالاخره نتیجه قطعی گرفته شود.

در جلسه امروز مامورین روسی نماینده او کراین بر علیه اتهامات نماینده هلند صحبت خواهد کرد و بعد از او نماینده یونان از اتهامات بر علیه دولت متبوع خود دفاع خواهد کرد.

با فرانکو قطع رابطه کنید

نیویورک - حزب سوسیالیست کوبا مجددا از دولت خواستار شده است که فوراً مناسبات خود را با اسپانیای فاشیست قطع نماید.

تاکنون دیست هزار نفر از اهالی کوبا درخواست مربوط بقطع روابط با دولت فرانکو را که به گروین مارتن ریاست جمهوری تقدیم شده امضاء نموده و نیز از کارگران تقاضا شده که بتحریم نمودن کشتیهای اسپانیایی که به بنادر کوبا وارد میشوند ادامه دهند.

گشایش مکاره پراک

پراک - بازار مکاره پراک با حضور جمعیت انبوه افتتاح یافت. از دولتهای یگانه اتحاد جماهیر شوروی - سوئیس - هلند - یونان - یوگوسلاوی - لیتوان - آلبانی در این بازار مکاره شرکت مینمایند.

نتایج انتقادات شهردارهای آلمان

هانوفر - انتقادات شهردارها بیابان رسیده بطور کلی در منطقه انگلیس منفردین - در منطقه فرانسه دموکرات های مسیحی و در منطقه شوروی حزب سوسیالیست متحد یعنی ائتلاف کمونیست ها و سوسیالیست ها حاضر اکثریت می باشند.

در صورت محافظه کاران شکست خورده

استکهلم - انتقادات شهردارها بیابان رسیده در نتیجه سوسیالیست ها و محافظه کاران شکست خورده و لیبرال ها و کمونیستها عده زیادی کرسیهای جدید بدست آوردند.

تاو های ترکیه در آفریقا ناوهای انگلیس و امریکا

آنکارا - روز ۲۳ سپتامبر ناوگان ترکیه داخل دریای اژه خواهد شد احتمال می رود که در آن موقع ناوهای آمریکایی و انگلیسی نیز در آن دریا حضور داشته و لی شایع مبنی بر اینکه ناوگان سه دولت نامبرده به مانور های مشترک خواهد پرداخت باور کردنی بنظر نمیرسد زیرا که چنین عملی را که بتزله تهدید بر ضد دولت شوروی است نمیتوان طووردیگری تعبیر نمود.

مذاکرات جناح روبرو

دلهی جدید - پاریس - محصل علی جناح رئیس اتحادیه مسلمین هند ساعت پنج و نیم بعد از ظهر دیروز در دلهی جدید با نایب السلطنه ملاقات و مذاکره نمود و این مذاکره تا ساعت ۷ ربع کم دوام داشت وعده از مسلمین در جلو قصر نایب السلطنه اجتناع نموده بودند تا موقع عبور جناح باو خیر مقدم بگویند جناح پس از اینکه از قصر نایب السلطنه عودت نمود اظهار داشت که بنا است دوباره با نایب السلطنه ملاقات نماید ولی موعد این ملاقات را تعیین ننمود.

کابینه انگلیس برای تکمیل فرمالیته تشکیل میشود

بعد از ملاقات بین جناح رئیس اتحادیه مسلمین ولرد و بول نایب السلطنه هندوستان که دیروز عصر وقوع یافت کابینه انگلیس امروز تشکیل جلسه خواهد داد تا در باره نتایج حاضنه از گزارش نایب السلطنه مذاکره نماید گفته میشود که جناح بار دیگر با نایب السلطنه ملاقات خواهد کرد و لیکن تاریخش هنوز معلوم نیست.

شب گذشته در بیثی بواسطه حلات با کارد دو نفر مقتول و چهارده نفر مجروح شدند.

مذاکرات هلند و اندونزی

کراچی - روتر - پروفیسور ویلیام اسکو رهزورن رئیس هیئت اعزامی هلند به باتاویا راجع به همکاری بین دولتین هلند و اندونزی بر اساس جدیدی اظهار امیدواری نمود و گفت ما بایستی از روی دوستی یک حسن تفاهم سیاسی و اقتصادی با اندونزیها و سایر دستجات نائل گردیم.

شورش تشقیق یافته

دلهی - دیروز رسا در دلهی اعلام شد که در شورش بیثی هیچ تشقیقی هنوز پیدا نشده. افتشاشات جدیدی اکنون در احمد آباد و دکاروی داده است. بطوریکه در احمد آباد روز گذشته مواد منفجره بروی مردم در خیابان ها برتاب شده و پنج نفر نیز مورد اصابت کارد واقع گردیده اند. در کاشش نفر روز قبل توسط شربه کارد و برتاب سنگ مجروح شده اند.

در رسا در بیثی اعلام شد که از وخامت اوضاع بیثی چندان کاسته نشده است.

بلکه برعکس در احمد آباد و داکا شورشهایی بوقوع می پیوندد.

دیروز در احمد آباد بپ هائی بطرف مردم برتاب شد که در نتیجه پنج نفر زخمی شدند و سه نفر از آنها مردند.

در داکا شش نفر زخمی شدند.

در کلکته آرامش برقرار است ولی با وجود بر این دو حمله یکی صبح در مرکز شهر و دیگری عصر در جنوب آن بوقوع پیوست.

مذاکرات مصر و انگلیس

اسکندریه - پاریس - مذاکرات مصر و انگلیس بر حله جدیدی وارد شده است و مذاکرات اخیر اسماعیل صدقی پاشا با لرد استانسکیت باعث شده که مذاکرات دو باره شروع شود و نخست وزیر مصر جریان مذاکرات خود را در یک جلسه نیم ساعتی با اطلاع اعضای هیئت مصری رسانیده نامبرده روزنامه نگاران اظهار داشت که اتفاق جدیدی باعث تجدید مذاکرات بین مصر و انگلیس شده است و تمام اعضای هیئت مصری و انگلیسی فردا نهار نزد لرد استانسکیت دعوت دارند و پس از آن بلا فاصله مذاکرات بین طرفین در قصر اتونیداس شروع خواهد شد و چون از روی سوال شد که آیا در باب مذاکرات پیشنهادهای جدیدی رسیده است گفت:

من در این باب چیزی نمیتوانم بگویم و چون از وی سوال شد که لطیف سید پاشا اظهار داشته که مذاکرات بین طرفین تا آخر این ماه به نتیجه قطعی خواهد رسید جواب داد که من تأیید میکنم که مذاکرات مراحل آخر را سپر میکنند و چون در همین تاریخ خانه پاپ.

معاون دولت انگلیس پیشنهادهای هیئت مصری هنوز نرسیده است ولی ممکن است در این دو روز برسد.

اسکندریه - اسماعیل صدقی پاشا نخست وزیر مصر روز گذشته موتعی که اذمه مذاکرات با نماینده کان انگلیس را اعلام میداشت اظهار نمود امید می رود در ظرف دو هفته دیگر قرارداد تازه مصر و انگلیس امضاء رسد.

بهودی ها بپان بکدیگر خواهند افتاد؟

اورشلیم - روابط دو سازمان مهم معرمانه بهودی قطع شد این دو سازمان یکی بنام «ایرگون زوه لوتی» و دیگری «بنام «هاغاناه» موسومند. رادیو صدای اسرائیل متعلق بسازمان نخستین غیر قطع روابطین دو را اعلام داشت. این تصمیم در دیال صدور قطع نامه ایرگون زوه لوتی اتخاذ شد. زیرا در این قطع نامه ادامه عملیات تروریستی تصریح شده است و حال آنکه آژانس بهودی دیروز صریحا از عملیات اخیر تروریستی آبراز تفر نمود.

تصور می رود تعداد نفرات ایرگون زوه هشت هزار باشد و حال آنکه نفرات هاگاناه هفتاد هزار نفر است.

ترور در فلسطین ادامه دارد

اورشلیم - دیشب حمله بر مرکز پلیس از طرف تروریست ها انجام گرفت و تیراندازی باعث قطع سیم تلگراف گردید ولی کسی کشته نشد. سران کابینه کبیر عالی انگلیس در فلسطین مدتی باجبال العسینی راجع باعزام نمایندگان عرب فلسطین بلندن مذاکره نمود ولی هنوز راهحلی درواین باب مشاهده نشده و جبال العسینی بعضی مسائل فرعی را طرح نموده و از کبیر عالی انگلیس تقاضای انجام آنها را نموده است و نامبرده وعده داده است که موضوع را با اعلام دولت متبوع خود خواهد رسانید و جبال العسینی در جلسه اتحادیه عرب فلسطین جریان مذاکرات خود را با کبیر عالی انگلیسی بیان نمود.

شب گذشته تروریستها اقامتگاه پلیس در «سارا بانده الخراب» بمناصه ۱۰ میل در جنوب خاوری «تل اووی» را مورد حمله قرار دادند.

تطق والاس

واشنگتن - پاریس - مستر هنری والاس وزیر بازرگانی آمریکا دیروز تکرار کرد که از اظهاراتی که نموده است هیچکدام را پس نمیگرد و همچنان در عقیده خود با برجا میباشد. متارالیه اظهار کرد که اختلافات متعددی بین معادن دولتی موجود است و این اختلافات در مورد سیاست خارجی میباشد. و مادامی که سیاست خارجی آمریکا بر اساس عدالت و انصاف مستقر نگردد همچنان به حملات خود ادامه خواهد داد تا بالاخره موفق گردد.

والاس عقیده خود را تغییر نخواهد داد

واشنگتن - پاریس - مستر هنری والاس وزیر بازرگانی آمریکا دیروز تکرار کرد که از اظهاراتی که نموده است هیچکدام را پس نمیگرد و همچنان در عقیده خود با برجا میباشد. متارالیه اظهار کرد که اختلافات متعددی بین معادن دولتی موجود است و این اختلافات در مورد سیاست خارجی میباشد. و مادامی که سیاست خارجی آمریکا بر اساس عدالت و انصاف مستقر نگردد همچنان به حملات خود ادامه خواهد داد تا بالاخره موفق گردد.

آسالداریس مقدمات جنگ داخلی را فراهم می کند

پاریس - پاریس - تسالداریس نخست وزیر یونان بیانیه ای از پاریس صادر کرده و در آن از کونیستهای یونان خواستار شده است که از اعمال خود خود داری نایب تا کشور بحال عادی بر گردند اگر از حرکت خود دست برندارند او هم مجبور خواهد شد که کونیستهارا دشمن ملت یونان اعلام نماید و در آتی از نتیجه آن بجزعت خواهد افتاد.

نیروی انگلیس برای سرکومی مردم طنجه

جبل الطارق - پاریس - اخبار غیر رسمی حاکی است که نیروی کبکی انگلیس با یک کشتی جنگی جبل الطارق رسیده اند تا از منابع انگلیسی دو طنجه حمایت کنند و محافل مربوطه اصرار بر حفظ اصرار این امر دارند ولی مراشیها برای تظاهرات شدیدی خود را حاضر میکنند و در این هفته صحنه است این تظاهرات بشکل سختی خودنمایی کند.

بیکاری و گرسنگی در ژاپن

واشنگتن - پاریس - ژنرال ماک آرتور در گزارش خود راجع ژاپون اظهار داشته که فلهه ۵ میلیون کارگر بیکار در این کشور هست و پس از ورود متین در این کشور وضعیت خواریبار در این کشور روز بروز بدتر شده است. بطوریکه فلا خطر قطعی و مرگ در میان است.

نظریات یوگوسلاوی درباره تریت

پاریس - پاریس - در کسینو سیاسی و ارضی ایتالیا (کاردلی) نماینده یوگوسلاوی اظهار نمود که سرنوش آبنده تریت بسته بروابط این ناحیه با یوگوسلاوی میباشد ولی جای تعجب است که بعضی از دولتها میخواهند بطلب نمایندگان یوگوسلاوی اصلا گوش بدهند.

نامبرده با ذکر قسمتهائی از مقالات روزنامه فرانسوی (لوموند) و روزنامه انگلیسی (تایمز) و روزنامه آمریکایی (نیویورک هرالد) در این صدد برآمد ثابت نماید که دولت انگلیس میخواهد مسئله تریت را بنحوی حل کند که حقوق برتانیای درمیدرانه تأمین شود و سپس اظهار نمود که سیاست دولت شوروی سیاست چانه زدن نیست و تقاضا کرد که حق حاکمیت سکنه ناحیه تریت تأمین شود و قوه مجریه در دست شورای فرمانداری باشد و اسامنامه حقوق اساسی افراد را تضمین کند و شورای امنیت بیطرفانه مرافق باشد و ناحیه تریت خلع ملاح شود.

کارگران بهیمنی تقاضای بهبود وضعیت خود را دارند

بیثی - در بیثی کارگران راه های آهن تقاضا کرده اند که در هفته چهل و دو ساعت کار کنند و در سال سه هفته مرخصی داشته باشند و موتعی که بسیار می شوند حقوق بایشان داده شود در مقابل کار اضافی مزد اضافی دریافت دارند.

مکاره پاریس افتتاح میشود

پاریس - پس از پنج سال تعطیل بازار مکاره پاریس مجددا افتتاح شده و در این نمایشگاه محصولات کشاورزی و مواد خوار بار مخصوصا جلب توجه میکند.

امپریالیست ها که اخیرا لفظ دمکراسی را در پیش
نیاختند خبیث خود فرار داده اند خبیثی از آزادی
مطبوعات دم می زند. در مقاله جالب زیرین که از
مجلس عصر جدید ترجمه شده حقیقت آزادی مطبوعات
در کشورهای انگلوساکسن فاش میشود

آزادی و مسئولیت های مطبوعات

فصل ۱ - مبارزه سلاطین
سرماهی های مطبوعاتی
کنفرانس آقای ک. کوپر - رئیس
خبرگزاری امریکایی (آسوشیته پرس)
در پاییز سال ۱۹۴۴ تحت عنوان وسیع
(آزادی بین المللی مطبوعات) ملات
شروع یک مبارزه کلی میبود و از همین
رو غیر گذارهایی مهم کشورهای امریکا
و انگلستان با خود آنان تحت مطبوعاتی
یکدیگر کاملاً آزادی که وسیله هر گونه
یا زوری را در کلیه کشورهای جهان می
سازد برای موانع خود مطالبه
نمودند.

تفصیلاً اینکه این مبارزه و تاخت
و تاز میگویند وجه اشتراکی با این
مبارزه مقدس آزادی خواهانه ای که
پوشیده توده های عظیم ملل برپا گردیده
و منظور حقیقی آن توسعه آزادی مدنی
بوده که آزادی مطبوعاتی نیز شامل
آن میگردد نه از ادراک بسیار سهل و آسانی
است - مسلم و واضح است که اروپایان
و رجال مطبوعاتی کشورهای امریکا
و انگلستان نه تنها مایل نیستند که نسبت
به حقوق توده های عظیم ملل در شئون
سیاسی و عالم مطبوعات گذشته بی عمل
آوردند یا این حقوق خسته را توسعه دهند
بلکه با همکاری از مدتهای قبلی سرافروزی
نموده اند که برای مطبوعات و اینج
خود هیچ آزادی و اختیار مطلق آنان را
بهدست گیرند و جدیت ایشان نژاد این
خود می تیجه بوده است.

دوره های از سالک متعهد امریکایی
حالی توان انگلستان منت مطبوعاتی و
جرایم مانند سایر صنایع بزرگ ترک
یافتند و فقط در نتیجه رقابتی دومیست
است که اصل (رعایت اصول اخلاقی)
در کلیه مطبوعات و جرایم ارتکاب شده
مربوط میگردد تعداد ۲۰۴۲ جریه
که فقط بران انگلیسی در سال ۱۹۲۰
انتشار میافت در سال ۱۹۴۴ ۱۷۵۴
جریه تزلزل پیدا کرد و امروز تقریباً
هر یک از ۱۱۰۳ شهر امریکا تنها یک
جریه منتشر گشته و در ۱۹۴۰ شهرهای
بزرگ دیگران تعداد جرایم پیشتر
منتشر میگردد کلیه این جزایم متعلق
یک صاحب و یا در دست یک
گروه متضوی است و از طرف
دیگر کلیه و یا تقریباً مجموع
جرایم مهم و متضوی متعلق با اشخاص
مؤثری میوز « صاحب چندین
ملیون ثروت » میباشد آقای - او
ویلاورد مدیر مسئول سابق روزنامه
(نیویورک پست) و میبل (نیشنل شمش)
دو این باره چنین شهادت میدهند.

هیچ ناشی قبل از اینکه دارای
۱۰ الی ۱۵ ملیون دلار در بازگ
نیافتد تاسیس یک روزنامه بزرگ
را در مفر خود نمی پروراند
هرست نویسنده مشهور و فاشیست بود
آته بنوان (پادشاه مطبوعات ملقب
گردید بود ولی نباید تصور نمود که
(هرست) در کشورهای متعهد امریکا
منتشر برده میباشد. بین نامه آژانس
آسوشیته پرس نیز بدست عده معدود
از عاشرین ثروتمند اداره میشود
مطبوعاتی تنها به اداره کردن و کنترل
میدان وسیع فعالیت این نمایندگان
که در آمد سالانه آن از ده
ملیون دلار تجاوز نمینماید قانع
نیگردند بلکه یک دست عده از
۱۱۲۴ عده جریه میباشد که بر حسب
ظاهر و اسرار و تحت طعاری جرایم را
بیم متضوی و منف میسازد.

یکی از خبرگزاری های مهم دیگر
آمریکا «آژانس یونیتد پرس» میباشد
که بوسیله آقای روی هوارد اداره می
گردد و در ضمن حل مشارالیه عده دار
ویاست جمیت روزنامه نگاران نام
(اسکرین - هوارد) که تعداد ۱۹
جریه در آن ضویوت دارد نیز میباشد.
بهمان طریقی که در امریکا کلیه سرماهی
های مطبوعاتی تمرکز دارد در
انگلستان نیز چنین است یعنی باستانی
جریه «دیلی ورکر» کلیه

انگلستان امپراطوری خود را

در مدبرانه تر سعه میدهد

اضطرابی اخیر فلسطین و هجوم
نیروی دریایی و زمینی انگلستان بر علیه
این کشور مقدمه بروز وضع دشواریست
که بزودی صورت قطعی خواهد یافت.
بریتانیای کبیر که نمیتواند سلطه خود
را از سر نیل تا هندوستان باروش سالمیت
آمبر حفظ کند بروشهای پوسیده و نینفل
استوار یعنی نظری بر میگردد و اسل آژانس
شده «تجزیه کن و حکومت نام» ااعمال
میکند. میگویند که انگلستان فقط برای
نگهداری خط جابجایی امپراتوری در مدبرانه
و دریای سرخ و خلیج فارس است که
نویسندگان مبارزه میکند ولی باید دانست
که انگلستان تا کنون هرگز در دریای
مدبرانه سلطه مطلق نداشته است. انگلستان
نداشته است پیش از نخستین جنگ جهانی
امپراطوری عثمانی در مناطق مورد نزاع
نظم حکومت داشته است فلسطین سوریه
لبنان ماوراء اردن و عربستان سعودی
عراق و نیمه ای از مصر متعلق بامپراطوری
ترک بود. نفوذ امپراطوری روس از
شمال ایران گذشته در غالب نواحی این
کشور حتی در خلیج فارس احساس میشد
فراموش کنیم که در نظری که لرد لانسون
در ۱۹۰۳ در مجلس ردها بر علیه روسیه
ایراد کرد اظهار داشت:
باید نظر داشته باشیم که برقراری
یک پایگاه دریایی یا یک بندر نیرومند
در خلیج فارس از طرف هر نیروی که
باشد خطر بسیار عظیمی برای ممانع بریتانیا
ایجاد خواهد کرد. قیصر نیز در آسیای
وسطی بسیار ذی نظر و منتقد بود در آن
عصر این سیاست را سیاست بنفاد ویران
مینامیدند. همچنین فرانسوی ها در سوریه
لبنان محسوساً اعمال نفوذ میکردند.
انتهای ایام درایتز و سومالی مستقر شده
دناها جنوبی دریای سرخ راه تهمیدی می
گردند.

نخستین جنگ جهانی نقش ترکیه و
آلمان و روسیه را در صحنه استعمار
خاور نزدیک از میان برد و جنگ دوم
مستمرات ایتالیا را هم بقلرو انگلستان
ضییع ساخت و انگلستان فلا نه آنها را
بدولت ایتالیا پس می دهد و نه حاضر
میشود که اداره آنها را به مجمع ملل منتقد
و اکرارد.
همچنین دولت فرانسه بواسطه از
دست دادن بحریر خود در مدبرانه دیگر
نی تواند در سوریه و لبنان اعمال نفوذ
کند و این دو «دولت» امروز قهراً
خود را زیر کنترل بریتانیایی می بیند
عربستان سعودی که وقتی طرف
اتانونی متضای شده بود امروز خود را
دوسر سیاست بریتانیایی مشاهده می کند
با این ترتیب که امروز انگلستان تمام
رقای سابق خود را از آسیای نزدیک

و چنانچه شرکت های سرمایه دار
مطبوعاتی انگلستان و امریکا سعی داشته
باشند در قسمت اطلاعات و زمینه خبر
گذاری بین المللی رجعیان و برتری را
هر یک برای خود سفیر نمایند این رویه
معامله مانند سایر معاملات بکنوع «معامله
تجارتی» محسوب نمیگردد. پس چه
علت دارد که بر روی چنین موضوعی
بطور آشکار یک عنوان سراپا غلط و
نادورست بگذارند؟
مطبوعاتی که در این کشور میگردند لباس
دمکراسی را که بعنوان «دیباغ» آزادی
مطبوعات و اطلاعات موسسه
خبر گذاری «آسوشیته پرس» و رئیس
آن در بر کرده برای ایشان مضموماً
بسیار گلو گشاد و بر نشان برانده نیست
زیرا هم سردم جهان مطمئنند که
وزارت دادگستری کشور های متعهد
امریکا در سال ۱۹۴۲ موسسه خبر گذاری
آسوشیته پرس و رئیس آنرا بنوان
انتصابی غیر قانونی نشرو پخش اخبار
که تنها منظور موسسه محروم ساختن
رقای خود بود مورد تعقیب قضائی قرار
داده و در اکتبر سال ۱۹۴۳ محاکم
مربوطه کردار و طرز عمل انتصاب
کننده خبر گذاری «یورور و لهر» قانونی
و بر خلاف مقررات «قانون آزادی
پخش اخبار و اطلاعات» و اعلام داشته
هیچ فردی نیست که دیوان عالی نیز
امریکا هنوز در بازه این پرونده هم
رای قضی صادر ننموده مع الوصف
چنانچه قسمی آقای کوپر «رئیس موسسه
خبر گذاری فوق بانده» یک جوتواضع
و شرم میباشد لاقفل تا موقوف
اعمال و صدور رای هیئت منصفه
از خود نسائی و بخود بسن عنوان

ترجمه ح - هروی

«قهرمانان آزادی بین المللی
مطبوعات» خود داری می نمود و بقیه
ما همه دار شدن چنین رلی شایسته شخصی
که زمامد موطن خود به نفس قانون
آزادی مطبوعات متهم گردیده
نیباشند.
چیزیکه برای افکار و عقاید عمومی بین المللی
از همه بیشتر است همانا مسئله دانستن
جنبه و نوع سیاست است که فعالیت
موسسات خبر گذاری امپراطوری مغربین
آنها در خارجه دارا میباشد - در واقع
یک حقیقت قهر قابل انکار است که اداره
کنندگان و مدیران هر سه موسسه خبر-
گذاری «آسوشیته پرس» - یونایتد پرس
(امریکایی) و «رویتز» (انگلیسی) چنین وانمود
میکند که از هر گونه تضایق و افراشی
سیاسی برکنار بوده و مدعی هستند که
خود را در تهیه و دادن اخبار و اطلاعات
یکلیه جرایم گیتی اعم از جرایم اجتماعی
با آزادی و غیره مده میدانند این موسسات
خبر گذاری ادعا دارند که آنسان بطور
حقیقت و صد درصد موسسات تجاریست
بوده بپیچیده و ایسته و تابع از هر گونه
دول و ملل نیباشند. با این استدلال
واهی و با استناد از «قانون استقلال
خیالی» و فرضی موسسات خبر گذاری های
خود- این تجار بین المللی اخبار تأیید
و تأیید میباشند که بگانه منابع پخش
اخبار و فرضی خارجه میباشند- آری...
باز از یکگشت ادعا و افاده که از طرف
آقای شانسلر رئیس موسسه خبر گذاری
(آی.دی.دی) در جریه «ولدر نوزو» (پرس)
اقامه گردیده یکجین بیانیاتی شرح زیر
ارزاشده که در حین حال برای موسسه
خود یکرشته تبلیغات و رکلام بشار
میروند غیر از حقیقت و واقع هیچ چیز

جواب بر رئیس دولت سوریه

خاله بکدش که مبارز معروف در
میان تمام محافل دمکراتیک عربستان و
رئیس حزب کمونیست سوریه میباشد
در مقاله های در روزنامه صوت الشعب از
رئیس دولت سوریه «الالبایری»
که (در اولین وزری امور خارجه
اعراب در اسکندریه حضور داشت و به
«خبرخبرگزاری» انهمم معراط و
کرده بود انتقاد کرده و با پاسخ میدهد.
نویسنده پس از اینکه مسافرت رئیس
دولت را به اسکندریه بیان می نماید چنین
مینویسد:

«رئیس دولت در اتانی مسافرت
خود اظهاراتی بخیبرنگار خبرگزاری
فرانسه نمود که هیچ یا ماموریت خود
او مناسبت نداشت، زیرا وی برای
مذاکرات در باره قضیه فلسطین رفته بود.
در چنین وقتی که تمام کشورهای
عرب در باره سرزوت فلسطین نگران
میباشند و برای جلب افکار عمومی دنیای
دمکرات را (که میبوینها و اعمال استعمار
در این خصوص با آنان رقابت مینمایند)
و سایل لازمه را فراهم مینمایند.
در این وقتی که تحریرات و
عملیات استعماری ارتجاع بر علیه استقلال
جمهوریت سوریه تنها کشور عربی که
از اشغال نیرو های بیگانه آزاد شده
شدن یافته است.

در این وقتی که انجین صلح متعهد
و ارش هر دولتی بوسیله فهم و تطبیق
دمکراسی و طرز حکومت در کشورش
تیین میشود یک نر دعادی از اهالی سوریه
بالدیبه میدهند که در چنین موقعی
وظیفه ملطهر مؤسلی آست که از مسائل
که بفق اعراب تمام میشود صحبت کند
و نام سوریه را در میان افکار عمومی
دنیا سربلند نماید و همچنین نظریات سوریه
را که هسایه فلسطین است درباره قضیه
این کشور مظلوم - در شرح دهد،
و بپهناوند که این مسئله، مسئله استقلال
و آزادی و احقاق حق میباشد که خود
پیمان ملل متفق به آن اعتراف میکنند»
ولی جناب آقای سدها العجا بری در باره
این امر چیزی نگفت پس از صحبت در خصوص
علاقه سوریه با فرانسه و ترکیه چنین
گفت (سوریه حزب کمونیست را برسیست
نی شماسد و بر علیه کمونیسم مبارزه
میکند، و با وجود اینکه قوانینی در
باره مبارزه بر علیه کمونیسم وجود
ندارد سوریه بر علیه کمونیسم
مبارزه می کند کار کمونیسم در حدود
ممن است و من می توانم بطور قطع
بگویم که دولت شوروی در عملیات
حزب کمونیست در کشور ما هیچ دخالتی
نی کند و کمونیسم کمک نی نماید»
می برسم که چرا رئیس دولت
سوریه این اظهارات را در چنین موقعی
نمودند؟ وجه کسی از این اظهارات
استفاده خواهد کرد؟ آیا ممکن است
این اظهارات را مضموم برای پشتیبانی
صدقی یا شا رئیس دولت مصروف اقدامات
اوپر ضد ملت مصر باشد که بر علیه چنین
ملی مصر باسم (مبارزه بر علیه کمونیسم)
اقداماتی کرده بود؟

اگر چنین است این پشتیبانی بوقع نبود
زیرا دادگاه مصر از ۱۷۰ نفر که به
تهدت کمونیسم دستگیر شده بودند
۱۵۹ نفر را آزاد نمود.
«دکتر مصدود عزبی در روزنامه
صوت الشعب از اکران حزب و فقه مصر
بنسبست تناقضی بیول دولت مصر در
انجین صلح می نویسد حدتی باشا در
این تضایق بیول دولت مصر به انجین
صلح بر علیه، کمونیسم حمله می کند و
با نتیجه شش دولت بر ضد پذیرفتن
نمایند مصر در انجین رای می دهند،
در حالیکه مصلحت ایجاب می نماید که

دیگری نیست - اینکه متن ادعای ایشان
«مظهور اساسی خبر گذاری و نیز
عبارات از حفظ استقلال خود و
پخش و انتشار خبر های صحیح
و عادی و عاری از هر گونه
افکاریه پیش از وقت تصوری
اندیشه آن طرح شده باشد بگلیه
جراید دنیا میباشد ما دهنده خبر
های انگلیسی نیستیم - اخبار و
اطلاعات نمی توانیم انگلیسی و
امریکائی باشد بلکه این اظهار
و اطلاعات هم بکنوع کالا و
مال التجاره بین المللی میباشد.»
بقیه در شماره بعد

با همه مردم دولت مصر باید بیطرف
باشد تا اینکه این شش دولت مصر را
یکدیگر نشانندگان امپراطوری
بریتانیا نتوانند)
نویسنده در جای دیگر میگوید که
«لازم بود رئیس دولت بگوید که
دولت سوریه فقط حزب کمونیست بلکه
هیچ حزبی از احزاب سیاسی سوریه را برسیست
نی شماسد و احزاب و سازمانهای سیاسی
بفردی خود وجود دارند و بدون اینکه
از دولت اجازه داشته باشند به فعالیت
می پردازند، چونکه استعمار با احزاب
موافقت ندارد و اجازه تشکیل آنها را
نی میدهد. ولی احزاب علی رغم هر شی-
آمدی خود را بوجود آوردند.

اما حزب کمونیست سوریه،
۲۰۰۰ نفر از حزب کمونیست دولت می دانند
۱۵ سال پیش در سوریه وجود داشت
این حزب با مبارزه طولانی و سخت خود
مبارزه استعمار و با استادگی و هیران
مبارزه می نمود در جلو دادگسهای استعمار
و فریادهای آنان برای تخلیه و آزادی
و استقلال کشور و روبروشن با زندان
استنخا خود را نشان داد. مبارزین این
حزب ماههای درازی با همین برستان قبیله
که خود آتانی سدها از جمله آنان بود
با کمونیستها و از جمله (فواد
ازان، مصطفی العریس) در یک اطاق
زندان در حلب بسر می بردند. در نتیجه
مبارزه در راه آزادی و دمکراسی، و
در اثر ذبح از انان ملتی این حزب
بر تانت ذبح افکار عمومی دمکرات
های عرب رسیت خود را ثبت نماید و
توانست منازات بر رگی وارد جنبش ملی نه تنها
در میان کارگران و دهقانان و روشن-
فکران بلکه میان تمام ملیون مصر منتظر
از تابلات سیاسی احراز نماید ۲۰
کمونیستها اگر یک لحظه از مبارزه خود
در راه آزادی میسب و خوشبختی
نموده و از جنبش خود نسایند، دیگر
وجود حزبشان منی ندارد.

آیا بهتر نیست که بر علیه نفوذ
ارتجاع فتوادیستی که مانع اتحاد ملی
می باشد مبارزه شود؟
آقای کوپر می گوید (بطور اکید
می توانم بگویم که دولت شوروی در
کارهای حزب کمونیست در کشور ما هیچ
مدخله نداشته و مساعدتی نمیکند)
این امر صحیح است و ما بارها
آرا تأیید کرده و امروز قول داریم
دولت آنرا تکرار می کنیم و میبرسیم
در جساتی که رئیس دولت هم مدخله
دولت شوروی در کارهای حزب کمونیست
سوریه نمیکند... و بهتر بن جوابی
است برود اتهامات عمال استعمار و
مرتجعین، دیگر چه بهانه برای مبارزه
بر علیه کمونیسم بانی میماند.
«سابقاً آتانی که بر علیه کمونیسم
(چه هیتلریا در اروپا و چه استعمار یون
در شرق) مبارزه میگردند به این بهانه
که کمونیستها با مسکو (تماس دارند)
و (انجین را خدمت میکنند) بود اگر آقای
جاری معتقد است که این بهانه چنانکه
ضدن اظهارات خود گفته بود باطل
برای مبارزه بر علیه کمونیسم دوسر
مشتب شد.» ترجمه ح - نیخی

مقددین کرمان نسبت با اقدام
آقای دکتر کشاورز اظهار امتنان
میکند
کرمان ۱۶-۲۵-۱۹۴۷ - جناب آقای
دکتر کشاورز روز چهارم از رنک رنوشت
و رهبر شمن تقدیم امتنان از صدورد ستور
احلال تحقیق اوقاف کرمان که گوه هاری
باطل صادر و حقوق میبایر را
بایمال کرده استعما داریم مقرر فرمائید
بروند، های این دایره را چه رسیدگی
بتهران ارسال دارند تا کاسیکه خلاف
حق و قانون و عدالت رفتار کرده اند
بیای منبر معاکه کیده شوند.
از طرف جامعه مقددین کرمان حاج
محمد شکیبی علی اکبر رجائی حق میرزا
علی اسلامی غلامحسین فیروزی حاج محمد
کاظم طباطبائی محمد مظاهری علی کاوه
قاسم رحیمی حسین

اخبار کشور

آیا آقای وزیر دارائی پایه و اساس مصلحت اقتصادی مملکت را متزلزل نمیکند؟

در نخستین جلسه کنگره اقتصادی آقای نخست‌وزیر در نطق خود متذکر شدند: سیاست اقتصادی دولت بر روی محور اساسی خود استقلال اقتصادی مملکت قرار گرفته است و قانون انحصار تجارت خارجی که امکان پایه و اساس سیاست اقتصادی مملکت خواهد بود در همان جلسه آقای وزیر دارائی هم تعلق کرد و اظهار داشتند:

«وزارت دارائی عقیده دارد اگر بقی اندانحصار ها را از میان بردارد بهتر است»

زیرا وقتی که ورود اجناس در دست آقایان (مقصود تجار) باشد بیشتر مالیات میدهد!! و در نتیجه هوای دولت تأمین شده و هم دستگامهای اداری کوچکتر شده و تماس مردم با دولت کمتر میشود!!

صرف نظر از ضعف استقلال آقای وزیر دارائی که بهبود نسبت به «بیش مالیات دادن آقایان» خوش بین هستند و «کم شدن تماس مردم با دولت» بفتح مصالح کشورمی پندارند معلوم نیست این بیانات آقای نخست‌وزیر که نگاهداری انحصار را پایه و اساس سیاست اقتصادی مملکت میدانند و آقای وزیر دارائی که «از میان بردارند» سیاست اقتصادی مملکت هسته کدام را باید جدی گرفت.

روزنامه ستاره که خود را مظهر پیشینیان جدی از آقای نخست‌وزیر نشان میدهد و مدیر آن هم عضویت حزب دمکرات ایران را دارا هستند در شماره دو روز پیش خود بیانات آقای نخست‌وزیر را نادیده گرفته و برخلاف آن بیانات آقای وزیر که لغو انحصار را مزه داده اند تهنیت و تشییع میکند و بدین ترتیب چنین نشان میدهد که اظهارات آقای نخست‌وزیر جدی نیست.

ولی برای ما مسئله تضاد بیانات آقای نخست‌وزیر و آقای وزیر دارائی آنهم در یک جلسه هنوز حل نشده است

وزارت بهداری هبت های سیار پزشکی

باطراف میفرستد

بنظرم مبارزه با بیماری های واگیر و مصلحه بسیاران هبت های سیار یادمانگاه مرکب از یک پزشک - پزشکیار - کامیون - داروی کافی از طرف وزارت بهداری انتخاب و بصل های زیر حرکت کرده اند:

اسمی روسای هبت های سیار بشرح زیر میباشد:

آقای دکتر سدیقی بم و دهان اطراف - محلان - نراق

« موقر شقانی به قراء کجور

« نوزاد به آب گرم لاریجان و قراء اطراف

« مرادی به دهات کرج - ساوجبلاغ - شهربار

« مفیدی - بکرمار و قراء مجاور

« مقبل به سرشدت و بانه

الحاق کانون جوانان و روشنفکران اراک

بجز توده ایران

روز پنجشنبه ۲۵/۶/۲۶ ساعت پنج بعد از ظهر مراسم الحاق کانون جوانان و روشنفکران اراک بجز توده ایران و نصب تابلوی کلوب ارانی بجای بلوی کانون جوانان در محل کانون واقع در میدان پهلوی اراک بعمل آمد.

در این مراسم همه زبانی از روشنفکران اراک و سازمان جوانان حزب توده ایران و اعضای سابق کانون که همه عضویت حزب توده را پذیرفته بودند شرکت نمودند.

ابتداءً آقای محمد محسن مشکی هیئت‌عامله کانون طی سخنرانی جامعی الحاق کانون را بجز توده نیرومند توده ایران و تبدیل نام کانون را بکلوب ارانی اعلام داشتند.

سپس آقای ابوتراب جلی بیانات مفصلی درباره لزوم تشکیل جبهه واحد و ائتلاف احزاب آزادخواه ایران نوده و شنا از طرف کسبه و ولایتی حزب توده الحاق کانون را بجوانان روشنفکر اراک تبریک گفت.

پس از آن آقای عزت‌الله بزرگ‌نیا شرح جامعی دراطراف شخصیت و مبارزات و توانایی‌های مرحوم دکتر تقی ارانی بیان نمودند و در آن هنگام تابلوی کلوب ارانی در میان ابراز احساسات و کفزدنهای شدت نصب گردید و آقای حسین نبویان بناشدگی از طرف شورای متحده ولایتی اتحادیه های کارگران و زحمتکشان اراک این موفقیت را بجز توده و اعضای تبریک گفتند.

تعمیلات مالکین برارمین

روزنامه زندگی در شماره دیروز می نویسد:

یکی از استفاده های مهم مالکین از رعایا این است که آنها کوبن های رعایای خود را گرفته لوسبیه آنها را در بازار آزاد در نتیجه بیفود آنها با چند برابر بهای آن میفروشند اکنون شما اگر منزل همین روسای بختیاری یا عاملین آنها را نتیش نماید شاید صد هাজার کوبن متعلق بر رعایای بختیاری در نزد آنها باشد.

امروز شما ببینید دهکده ای که بروید و از رعایای آنجا راجع بهمم جیره بندی میخوانید که در نتیجه آنجا از آن نثارند اگر مالکین از این قسمت به نفع رعایای صرف نظر کنند قطعا هزینه زنده گی رعیت با این خواهد آمد ارباب اگر شکر و چای و سبب پارچه رعیت را بیفودش بدهد دیگر آن رعیت بدبخت برای پوشانیدن عورت زنان و کودکان خود ناچار بفروش کار و گوسفند یا آبپاشی که ندارند آذوقه خود نخواهد شد بیچاره رعیت بجای جیت دولتی منری ۱۲ ریال ناچار از خرید همان جنس بتری هفتاد ریال تنی شود موضوع دیگر که اغلب مالکین بر رعایا تحمیل میکنند این است که مالک یک قطعه زمین وسیع را برای خود انتخاب نموده و رعایا را وادار میکند که بدون شرکت خود فقط فقط بفتح ارباب (صاحب ملک یا مستاجر ملک) بکارند البته این زراعت باید بهتر از سایر فست ها توجه شود

بخشنامه آقای نخست‌وزیر درباره زارمین و مالکین

بخشنامه ای از طرف آقای نخست‌وزیر بضمون زیر بکلیه استانداران و فرمانداران و نگهبانی کل صادر شده است.

بقرار اطلاعاتی که رسیده در بعضی ازدهات از طرف مالکین بطوریکه باید در فراهم نمودن وسایل زراعت اقدام نمی‌شود. درباره ازدهات هم علاوه بر اینکه موجبات امر زراعت را فراهم نمی‌کنند نسبت بر زمین و دهقانان تعییناتی نمی‌شود که منافی اصل آزادیست و برخی از عناصر ارتجاعی مالکین الحاق شبهه نموده طوری بر رعایا سختگیری می‌شود که محل سکای خود را ترک و آنها را اجبار بپناج شدن ازده می‌نمایند.

آمایش کشاورزان و برزگران و دهقانان باید تدارک شود این طبقه از زحمتکشان که اکثریت جیت کشور را تشکیل می‌دهند اگر رفاهیت نداشته باشند و اسباب کار آنها مهیا نگردد چگونه مالک می‌تواند از آب و زمین خود استفاده نماید.

این تصمیمی را که دولت اینجاب اتخاذ نموده که صدی بازرده از سهم مالک بکشاورزان و برزگران و دهقانان داده شود درحقیقت کسک مالکین است زیرا این تشویق سببی می‌شود که رعایا در عمل خود سعی و کوشش نمایند که در نتیجه محصول بیشتر شده و سهم مالک افزوده مالکین باید از این تصمیم دولت حسن استقبال نموده و وسایل کار زراعت را فراهم نمایند.

و با نظر مهر و مصیبت بر رعایا نگاه نموده آنها را بزنله اولاد خود بداندند برای اینکه اگر رعیت نتواند محصول بیشتر و مالک استفاده خواهد کرد و برعکس آن موجب ضرر مالک است. بنا بر این در درجه اول باید از رعایای ملک خولا دلجویی و مهربانی نمایند و از خارج نمودن آنها ازده بکلی اجتراز کنند زیرا هیچکس را نمیتوان بوجوب قانون از محل و مسکن خود خارج نموده و هرگاه باره ای از رعایا برخلاف انتظام رفتار نمایند باین قبیل اشخاص از مجاری قانونی اقدام نمود البته رعایا هم از موقع استفاده نموده طوری نکند که برخلاف منظور بشر آنها تمام شود.

تکلیف استانداران «فرمانداران-بخشداران که در دهان و مومورین نگهبانی اینست که بطور کلی مالکین را وادار بفراهم نمودن وسایل زراعت نمایند و نگذارند که نسبت بر رعایا مزاحمتی بشود.

در خاتمه تاکید مینمایم که در برداشت محصول و دادن بهره مالکانه باید از وضع صدی بازرده که بر رعایا باید داده شود اجتناب کافی بنمایند و در هردهی که محصول جمع آورده می‌شود صورت برداشت سهم مالک و رعیت را بطوریکه کسکدا تنظیم نموده و بوسیله بخشداری و فرمانداری وزارت کشور بفرستند که بنظر اینجناب برسانند.

نخست‌وزیر - احمد قوام

رهبر - سختگیری و جلوگیری از آزادی زارمین و رعایا که در این بخشنامه آقای نخست‌وزیر از آن ذکری رفته است چیزی نیست که تا زگی داشته باشد و متشانه باید اقرار کرد که در بعضی ازدهات و اعلامیه های اخیر آقای نخست‌وزیر به مالکین مرتجع و اعمال فاسد دولتی فرص داده است که این سختگیری را که بقول آقای نخست‌وزیر منافی با اصل آزادی است شدید تر و ظالمانه تر اعمال کنند.

پس این درودیم تا آنگونه مامورین مرتجع زمام امور را در دست دارند این بخشنامه آقای نخست‌وزیر را که بفتح مالکین نیست نه تنها عمل نمی‌کنند بلکه اصولا اعلان و ابلاغ هم نمی‌نمایند ماضی طور که تاکنون چنانکه در روزنامه منمکس نموده ایم در بعضی نقاط موضوع افزایش صدی بازرده را ابلاغ نکرده اند آقای نخست‌وزیر بجای صدور اعلامیه و بخشنامه بهتر است سعی بفرمایند در دستگاه فاسدی که از بیشتر بخشنامه های ایشان سوء استفاده میکنند و معسودی از بخشنامه های ایشان را حتی ابلاغ نیز نمایند تیر اساسی بدهند.

یکصد میلیون حب ترک تریاک از شوروی

مشارش داده شد

بر اثر مطالعاتی که در کمیسیون های مبارزه با تریاک عمل آورده اند در صورتیکه یک میلیون نفر متناذ در سراسر کشور وجود داشته باشد دو صد میلیون حب ترک تریاک برای منالجه آنها لازم است و چون تهیه قرض ترک تریاک باندازه کافی در کشور سرپا میسر نبود وزارت بهداری با فائیده دارویی شوروی در تهران از چندی بانظر منقول مذاکره بوده و بالاخره دیروز سفارش ساختن حب ترک تریاک بکشور شوروی داده شد و قرار است طبق فرمولی که کمیسیون درمان مرکب از آقایان دکتر تیری دکتر جمال‌الدین نوربوش - دکتر چهرازی دکتر کاظمی - دکتر عبدالصمد تپه‌تپه تسلیم نموده اند یکصد میلیون حب ترک تریاک در کشور شوروی ساخته شود فرمول تهیه شده دیروز با هواپیمای بسکوف فرستاده شد که برای تهیه قرض ترک تریاک اقدام شود.

تشکیل اولین جلسه شورای عالی کشاورزی

چون در تصویب نامه یکم از هیئت وزیران گذشته و بوسیله آن سازمان وزارت کشاورزی تثبیت شده است شورای بنام شورای کشاورزی پیش بینی گردید.

بدین جهت بر حسب دعوتیکه از طرف آقای امیر علایی از مدیر کل ها و روسا وزارتخانه ها و همچنین اشخاص مطلع و کار آموخته خارج از حوزه وزاری طبق آیین نامه مربوط شده بود دیروز صبح با حضور ایشان اولین جلسه شورای مزبور تشکیل گردید و در خصوص خط مشی شوروی و مسائلیکه بایستی مطرح شود و بحال کشاورزی کشور مفید است و تصیباتیکه در این زمینه باید اتخاذ گردد مشاوره و مذاکره بعمل آمد و دستور جلسه تهیه گردید تا در اطراف موضوعات مختلف بحث و مذاکره بعمل آید و بوقع اجراء گذارده شود جلسه آینده بروز سه شنبه آتی موکول شد.

توزیع احکام نشان و تقدیر نامه در خانه فرهنگ

بر حسب مراسم توزیع احکام نشان و تقدیر نامه های هنرمندانی که در نمایشگاه هنر های زیبای ایران شرکت کرده بودند در محفل انجمن روابط فردنگی ایران با شوروی بعمل آمد. نخست آقای مستشار الدوله صادق‌جله را افتتاح نمودند، سپس آقای بزرگ علوی شه‌ای در خصوص چگونگی تأسیس نمایشگاه سخن گفتند و نام کسانی که برای تشکیل آن زحمت کشیده بودند ذکر کردند. آنگاه آقای دکتر کشاورز وزیر فرهنگ درین خصوص که علم و هنر باید برای رفع آلام بشر باشد سخن رانند و تقسیم جوایز بعمل آمد. و بر همین ۳۳ نفر از هنرمندان حکم نشان و ۱۵ نفر تقدیر نامه دریافت نمودند. پس از آن آقای محسن مقدم از آقای «ساکاروف» هنرمند شوروی که برای تأسیس نمایشگاه اقدامات شایان توجهی بعمل آورده بودند تشکر کردند.

آقای ساکاروف بفریافت نشان سیاست نازل شدند. در پایان این مراسم فیلم سیرک از شاهکارهای «اورلودا» ستاره نامی شوروی پخش داده شد.

ائتلاف احزاب اراده

ملی و عدالت در قما

روزنامه نظر باضا، یک نویسنده: کسبه محلی حزب دموکرات ایران در قما به عضویت آیت‌الله که سابقاً مقالاتی بعنوان «تبوع سیدضیاء» و فرجام رئیس حزب عدالت قما نوشته و قبلی رئیس حزب اراده ملی قما و چند نفر مرتجع دیگر که مورد نفرت آزادی خواهان قما باشند تشکیل شده است.

در آن نامه اضافه میکند که مردم قما بیکدیگر میگویند:

حزب اراده ملی و عدالت ائتلاف نموده و تا بلو حزب دموکرات ایران را زدند!

اتحادیه کارگران خیازی اراک

شب پنجشنبه ۲۵/۶/۲۶ مراسم نصب تابلوی اتحادیه کارگران خیازی اراک و ابست بشورای متحده مرکزی با حضور جیت زیادی از کارگران و آزادخواهان اراک در محل اتحادیه (میدان پهلوی) بعمل آمد.

سفر کبیر انگلیس در اسفهان

روزنامه ها می‌نویسند: روز ۱۳ شهریور آقای سرجان روزولت سفیر کبیر انگلیس به اسفهان وارد شده و آقایان فرماندار و رئیس شهربانی اسفهان و ... تا حاجی آباد به استقبال ایشان رفته اند ... و از دیدن نهار را در منزل اسبیل‌میرزا (مستند الدوله) صرف کردند.

رهبر - این خبر هم

مارا که در اسفهان مفاد اعلامیه آقای نخست‌وزیر دار به منع تماس با اعداء سفارتخانه های خارجی رعایت نمی‌شود تائید مینماید.

اعلامیه وزارت تبلیغات

از طرف وزارت تبلیغات اعلامیه بضمون زیر منتشر شده است:

چون پس از صدور اعلامیه اخیر آقای نخست‌وزیر راجع به منع توهمین باسفران در بعضی محافل این قسم جلوه داده شده که منظور ایشان اظهار تاسف از هتک حیثیت و احترام اسفران ارتش فقط توقیف سرهنگ حجازی می باشد اینک تذکر داده می‌شود که منظور رئیس محترم دولت ارتباط با اصل موضوع توقیف سرهنگ حجازی نداشته زیرا مشار الیه به علت اتهام شرکت در توطئه اخیر جنوب در تحت تعقیب قرار گرفته و فلام توقیف میباشد و از طرف آقای نخست‌وزیر مقرر شده است کلیه تمهین به لشکری و چه کشوری تحت تعقیب قرار گیرند و طبق قوانین و مقررات محاکمه شوند.

رهبر !!

با دهقانان اراک چگونه رفتار میشود؟

بسی اش اگیری فرزند عزیز الله منشی حزب توده در قریه و سیه قراهن روز ۲۵/۶/۲۶ بوسیله اوقفانی مامور کجگان مورد ۸ ضرب تیرزه قرار گرفته و اکنون در بیمارستان بستری است.

در کلوب اول ماه

هلاوه بر نطق هائی که در شب پیش در کلوب اول ماه بعمل آمد پیش‌برده جاب توجهی توسط آقایان بزرگی و افسدی داده شد و آقای حدادی عضو هیئت عامله آواز دلکش و روح افزائی خواندند و رقص ماهرانه ای نیز توسط آقای جانبازیان بعمل آمد و با اکثر شورای متحده مرکزی مجلس جشنی که تحت نظر آقای مهندس تبریزی اجراء میشد در ساعت ۳۲ پایان رسید.

تاسیس دفتر ثبت و تکراف در میدان دروازه قزوین

بطوریکه از وزارت ثبت و تکراف اطلاع میدهند در محل دفتر ثبت نامه ۱۰ واقع در خیابان سی‌متری (میدان دروازه قزوین) دفتر تکراف دائر و تکرافات بداخل کشور قبول و مغایره میشود.

مالکین نباید دهقانان را

از ملک خود برانند

این بخشنامه از طرف آقای عباس اسکندری استاندار تهران صادر شده است.

باز شنیده میشود که مالکین دهات مستقیماً اقدام خارج کردن دهانین از مساکشان مینمایند اکیدا قدغن نموده‌ام و بازم بشما تذکر میدهم هیچکس نمیتواند دهقان را از مسکن و منزل برانند و اگر عمل خلاف قانونی نموده باشد باید بدستور قانون و نظر بخشدار دادگاه باشد شما مسامور هستید این دستور را بوقع اجراء گزارید.

رئیس فرهنگ خوزستان

آقای علی اکبر شهابی بریاست فرهنگ خوزستان منصوب و بزودی بستم محل ماموریت خود حرکت خواهد کرد.

تبدیل نام اداره کارخانه های ملی

به اداره کارخانه های شخصی وزارت پشه و هنر و بازرگانی بخشنامه ای باین مضمون صادر نموده است.

چون اداره ایگه بنام اداره کارخانه

های ملی در این وزارت نامیده میشود عهده‌دار رسیدگی بامور کارخانه های شخصی که با سرمایه های خصوصی فردی اداره میشود میباشد و عنوان کارخانه های ملی بکارخانه هاییکه با سرمایه ملت و بوسیله دولت باشکتهای دولتی اداره میشود اختصاص دارد و از این جهت عنوان کارخانه ملی برای کارخانه های دست اول بیسورد و موجب اشتباه خواهد بود از این تاریخ عنوان اداره کارخانه های ملی به (اداره کارخانه های شخصی) تبدیل میگردد.

تقدیر از دکتر چهرازی

نامه ای بامضای آقای وزیر بهداری بنام آقای دکتر چهرازی صادر شده و از جیت ایشان در کمیسیون های مبارزه با تریاک تقدیراتی شده است.

رئیس هنرستان شیراز

آقای رحمت الله آقاولی از طرف وزارت بازرگانی و پشه و هنر بریاست هنرستان شیراز منصوب گردید.

مبارزه با آفت چغندر

طبق اعلامیه که از اداره اطلاعات و تبلیغات وزارت کشاورزی رسیده است در اردیبهشت ماه سال جاری از طرف اداره کشاورزی استان ششم در شهرستان های بروجرد - همدان - ملایر - نهاوند - اراک - گلیانگان سازمان مبارزه با آفت چغندر تته تشکیل شده و روی بفرهت یا آفت ۷۵۰۰۰ هکتار از اراضی چغندر کاری مبارزه بعمل آمده است.

اتصایب

آقای علی هاشمیان و کیلداد گشتری از طرف وزارت دادگشتری بستم معاونت شبه معاونت قضائی کانون و کلاسه منصوب گردید.

راه آهن تهران - فیروزکوه

باز شد راه آهن تهران - فیروزکوه که بر اثر واژگون شدن قطار در ایستگاه «دوکل» قطع شده بود بپا شده است.

واکون که برای جمع آوری

لاشه های واگونی های خورد شده مرسته بوده، اکنون به نزدیکترین کارخانه تعمیرات رفته است.

قضای دیلمه های دامپزشکی

اتحادیه دیلمه های دامپزشکی تلگرافی شهری مغایره کرده و تقاضا داره که شورای عالی فرهنگ در مورد شناسائی ارزش تحصیلی آنان نویی مقرو دارد که آنان بتوانند بتحصیلات خود ادامه دهند.

قدردانی و تشکر

اینجناب از محبت و بذریا ایهایی گردی که اعضاء حزب دموکرات کردند و آذربایجان در مسافرت بان نواحی نسبت باین بنده معمول داشته اند بویژه سرکاران سرهنگ مصطفی خوشامرسلطانی آزاد و آقای عباس بناهی بنیبات سیاسی گذار و حدن ملی و بیگانگی که در آن نقاط برقرار شده ستوده بقاء و همبستگی سازمانهای دموکراتیک و منترقی را خواهم - آ - ۶۶۹ - مجتبی میرحسین

در لاسکر معنات

قریه لاسجرده که دارای هزار و پانصد نفر جمعیت است همگی دهقان و نازع پریشان و درمانده می باشند و از جمیع نسات دنیوی محروم در فشار طاقت فرسائی با وضع وقت آوری زندگی می کنند - دو دانگ آن منتقل باهالی و خورده مالکین لاسجرده است و چهار دانگ دیگر خالصه دولت می باشد که پرونده های موجوده در وزارت دادگستری و وزارت دارائی این قسمت را کوهی می دهد بارها شکایت و دادخواست خودمان راجع به تقسیم خالصه بین دهقانان و همچنین شرح تعدیات محمد هادی فایلی مستاجر چهار دانگ را کتباً و تلگرافاً بگوش اولیاء امور رسیده متأسفانه کترین توجهی به این عده زحمتکش نکرده است.

محمد هادی فایلی ارباب منتقد و مترجم مسروف ستان با کمال حرارت دهقانان لاسجرده را بپیم اینک چرا داخل در اتحادیه شدید و تقسیم خالصه را خواستارید آزار و شکنجه می نایید همه روزه بین زاهدین دو دسته کی ایجاد کرده و بجای آنکه ۱۵ صد بهره مالکانه که آقای نصرت وزیر در ابلاغیه خویش تصریح نموده اند بر زمین داده شود محمد هادی فایلی جیره خواران خود را وادار می کند که دهقانان لاسجرده را مورد شرب و شتم قرار دهند اغلب زاهدین لاسجرده که مورد حمله واقع شده اند بستان برده چند روزی در محبس نگاه می دارند مردم از ترس اینکه مبادا دچار پرونده سازی شوند حالت خفتناکی بآن ها دست داده

محمد هادی مایل است که با ایجاد اختلاف و دو دستگی حد اکثر استفاده از مردم لاسجرده ببرد می گوید کارگر بپسند ارباب سرمایه دار از خدا می خیر در ناز و نمت غوطه ور شود از مقامات مربوط و اولیای امور تقاضا داریم که هر چه زودتر توجهی به ناله های این توده پریشان نشانی شود تقسیم چهار دانگ خالصه لاسجرده بین دهقانان اقدام موفقی فرمائید

از طرف اتحادیه دهقانان لاسجرده

انتقاد کتاب بزرگ علوی

مدح دیوانگی

اثر اراسم، فیلسوف معروف هلندی، ترجمه و مقدمه دکتر محمد علی سعید انصاری ناشر آتاهروشی این - سنا، در ۱۹ صفحه و ۱۶ مقدمه ۱۶ صفحه ای بقلم مترجم

نویسنده این کتاب دزیوریوس اراسوس (اراسم) یکی از بزرگترین هومانیت های وره رنسانس است که در سال ۱۴۶۷ در روتدام متولد و در سال ۱۵۳۶ در بال فیت کریمه است - او را باید یکی از بزرگترین فیلسوف ها و نویسندگان قرن شانزدهم دانست بطوریکه می دانیم در دوره رنسانس اروپا در گام شئون سیاسی و اجتماعی و مذهبی خود در حال تغییر و تحول بود و بلاشک این فیلسوف اروپائی با آثار خود نقش مهمی در این تحولات بازی کرده است -

«مدح دیوانگی» شاکار این نویسنده است که به تمام مور صدر اعظم هنری هشتم پادشاه انگلستان و صاحب کتاب «اوتوبی» تقدیم شده است. اراسم میفرماید در این کتاب که بسیار شیرین نوشته شده، ثابت کند که عاقلی که از گناه شجوات انسانی منزله و میرا باشد در دنیا وجود ندارد تازه اگر چنین آدمی هم وجود داشته باشد، ببرد جامه نیخورد و مردم از او گریزان خواهند بود - هر کسی در زندگی دارای دیوانگی مخصوص است و همین جهت است که بزرگی خشک او رنگ وطراوت می بخشد و سریشرفت بشریت نیز پاینده بودن باین دیوانگی است شاید این جمله نویسنده را بتوانیم بعنوان شوم تمام کتاب انتخاب کرد - اگر کسی احساسات طبیعی اش را هادی خود قرار داده و طبق همان احساسات رفتار کند، یقین بدانید که در دنیا سادستند بوده و کشتی امیدش پشیمان جیات خواهد رسید و به همین مناسبت مترجم و یا ناشر این شرح ستمی را در پشت جلد کتاب چاپ کرده است: عاقل بکنار جوی تابل میست - دیوانه یارهنه از آب گذشت اراسم در این کتاب علماء و دانشمندان دوره خود را یاد طمن و استهزا گرفته و تیافته خنثی آنها را نشان داده است در باره آقاخان نواب و علامه های عصر چنین می نویسد

«روده های بیخ در پیچ آقاخان علماء و فیلسوفان از کرسنگی یکدیگر چسبیده فیزیک دانه بسرت و پریشانی روزگار میگذرانند و پیوسته مورد استهزاه و تسخر واقع می گردند - متعجبین در دستور زبان های قبیله همه جا مورد تحقیر قرار می گیرند - تنها پزشکانند که کلمه خود را تا اندازه ای

مصاحبه با مولوتف

بیوروسکی معبر خبرگزاری لهستان در پاریس از مولوتف وزیر امور خارجه شوروی در پاره مرز غربی لهستان پرسش نموده که نقطه نظر شوروی را در باره نطق وزیر خارجه امریکا که در استونکارت کرد اظهار ناپاید مولوتف گفت وقتی که سران امریکا و بریتانیا و شوروی در پوندام و برلین جلسه داشتند اظهار نمودند که سبزی و زمین های باختری در اختیار لهستان گذاشته شود - مولوتف گفت با یستی برخی حقایق را شرح داد در کنفرانس برلین تصمیم گرفته شده بود موافقت کردند مرزهای واقع در شمال آلمان تحت اداره لهستان باشد تا تعیین قطعی بکنفرانس صلح موکول می گردد ضمناً گفت راجع به آلمانی های مقیم این نواحی تصمیمی گرفته شد و تاکنون ۳ میلیون و نیم از آلمانی ها به منطقه شوروی و انگلیس منتقل شده اند و همچنین ۲ میلیون نفر از لهستان به آلمان مخصوصاً به منطقه انگلیس منتقل شده اند - مولوتف گفت که کنفرانس برلین روی کاغذ نماند و فوراً اجرا گردید - اکنون سال دوم است که زمین های خاوری سیلیزی در دست لهستان است

مراسم گشایش حزب دموکرات ایران بود

با بانه نظارهات بر علیه حزب توده ایران روز جمعه ۲۲ مرداد ۲۵۶۷ در دماوند بدین طریق مراسم گشایش حزب دموکرات ایران بعمل آمد - چون در دماوند فاقد انفراد حزبی بودند عده زیادی سوار از گرمسار وارد دماوند نموده و از یکروز قبل در گیلان و بعضی دهات تظاهراتی بر علیه حزب توده می نمودند بطوریکه در گیلان مدیر و ناظم دبستان را بجزم عضو حزب توده مورد حمله قرار داده و آنها را متواتر نمودند که شرح آن در روزنامه رهبر روز دوشنبه درج شد - صبح جمعه دماوند مورد تاخت و تاز سواران گرمساری قرار گرفت و در واقع متینک عطینی که چند روز قبل مسئولین حزب دموکرات در دماوند و عده میادند توسط انفراد گرمسار شروع شد

یک کامیون در دماوند که دو یا سه نفر از اعضای حزب دموکرات ملیس به لباسهای انتظاماتی آن حزب بودند برای استقبال نمایندگان کمیته مرکزی در بازار دماوند حرکت نموده و مرتب صدای مرده باد حزب توده ایران از آنها بلند بود ولی اگر اقدامات مسئولین حزب توده و خونریزی و اغیاب افراد حزبی مایه بود وقایع ناگوار رخ میداد آسای چهری مسؤول حزب دموکرات علنا افراد مارا تهدید می نمود و می گفت من با این سوار ها پدرش را در می آورم و تیان یکی دیگر از کادرهای حزب دموکرات سواره از پیلهوی من گذشت و دادزد من میتوانم تمام شما را یکساخته نابود کنم غافل از اینکه امروز که سوارهای گرمسار رفتند فردا او قدرتی در دست ندارد - هنگام ظهر آقای شاهنده و سایر رفقای حزبی در میان سکوت مطلق از ماشین پیاده شدند و در آن موقع یکی از کودکان بی نوا چند راس گوسفند در جلوی خود به منزل میرسد یکی از افراد آنها فوراً یکی از گوسفندان را گرفته در جلوی آقای شاهنده و سایرین قربانی نمود و بعداً آنرا داخل ماشین گذاشته و بردند

برای ما افراد حزبی که مدتها با عناصر فاسد و اطرافیان سیدضیاء مبارزه نموده و در هر مبارزه فاتح شده ایم تحمل ناپذیر است که یککمه برای حمله به حزب ما حزب دیگسری را آلت قرار دهند ما توجه کمیته مرکزی حزب دموکرات ایران را به این بی انضباطی افراد خود جلب میکنیم و تقاضا داریم که تصمیاتی اتخاذ نمایند که حزب دموکرات مورد تفرصوم واقع نشود حسین ستانی

در دهات ساوه

آقای علی اصغر سعادت که از قهرمانان باسکواروشی آهن و عشو حزب توده ایران است پس از مسافرتیکه اخیراً بساوه کرده و وظیفه خویش دانسته اند از امدت مرخصی خود برای تبلیغات در دهات استفاده کنند مقاله ای برهبر ارسال داشته و در آن از مظلومیت دهاقین و طرفداری جدی آنها از هدف حزب توده ایران و انتظار بیحد و حصرشان برای تشکیل اتحادیه های دهقانی منسب بحزب ما شواهدی ذکر کرده و موقبت کیسیون تشکیلات کلرا در متشکل ساختن آنان خواستار شده اند

دزیر لرای حکومت نظامی مردم خودشان مجبور به بازده بازدان می شوند

دزیرات چهار بند از نصف شب روز ۲۵ شهریور چهارتن سارق مسلح به منزل سروان محمد قلی سالاری در راه

فعال مرتضی قلی خان از راه جدیدی به آزار دهقانان پرداخته اند

عده از خوانین متصدی که در دستکاه مقام مرتضی قلی خان مصمم بوده و با هزاران وهن خون ما سندیگان را مکینه و سوابق هر یک در تمام دوازه وقت معزز می باشد اکنون بازم بانکاه و تقویت مصمم ها بنام حزب دموکرات سز دستگی اله قلی خان امیر معظی و جعفر قلی خان سلطانی دارائی و حیدر خان خسروی سینجاسی و احمد قلی خسان دادگر نهرخلیعی و عجم خان جمالوی و حاج غلامحسین برده شانی و مرتضی خسان جمالوی وحسین قلی حشمت کریمی و جواد جوادزاده و بهر حزب دموکرات در فریقین و غیره با افراد اویش خود مسلحانه به کلسوب حزب توده ایران و اتحادیه مائدهقانان سز دستکاه داران فریقین هجوم نموده پس از غارت آتش زدن کلوب و منازل دهقانان داران اکنون مسلحانه در طراه هموار خصوصاً در نهر خلج و طراه و کجه از سوارو پیاده وهم چنین بوسیله ماشین بهداری سیار فریقین دسته دست متفرق و مشغول چپاول و تهدید می باشند و همه چیزمان را در معرض خطر قرار داده بدین وسیله مراتب را بر سرش اولیای امور رسانیده تقاضای جلوگیری و اخراج و خلع سلاح و تلغ نفع غارتگران را می نمایم عده ای از دهقانان داران و فریقین

تشکر از وزیر فرهنگ

کشان ۲۰ مرداد ۲۵۶۷ جناب آقای دکتر کشاورز وزیر محترم و آزادی خواه فرهنگ رو نوشت هر فرهنگیان آموزشی و اداری کاشان از انتخاب معزالین سفارح که از جوانان فرهنگ دوست و اصلاح طلب و درستکار است بست ریاست فرهنگ این شهرستان لازم میداند مراتب تشکرات بی پایان و بیاسکنداری های خود را به پیشگاه آن جناب تقدیم داریم

با چهل و هشت امضاء

آدرس؟

در چهار راه فردوسی زنده پوشی نالان با هیئت ترجمه انگیز از عابرین درخواست میکند: این آدرس را بخواهید، بن گفته اند برای تهیه کار مراجعه کنیم - آدرس این بود: «حزب دموکرات ایران، کارت عضویت موقت، شماره ۱۶۶۵ - ۲۵۶۷، محمد جان جان، شماره حوزه ۸۴ - مسئول تشکیلات عباس شاهنده.» حقیقت حال معلوم گردید، او نیز یکی از صد ها هزار تفری بود که بقول رادیو تهران شرکت خود را در اجرای مویات حزب دموکرات ایران اعلام داشته است!! او نیز از جمله سربازان و مجاهدین جبهه تعمیم دموکراسی و آزادی مصوب میگردد. با این ترتیب معلوم است نسبت بنوع محصولات کامیونهای (رژه موتوریزه) چه فضالتی میتوانیم داشته باشیم!! باز هم نظر مسئولین و متصدیان دلسوز و بخصوص توجه رهبر محترم حزب را جلب مینمایم.

دقت! دقت!

گردش روز جمعه ۲۹ شهریور ماه فراموش نشود، ساعت ۶ صبح در کلوب مرکزی

جوانان!

کردش روز جمعه ۲۹ شهریور ماه فراموش نشود، ساعت ۶ صبح در کلوب مرکزی

اعضای سازمان جوانان

میتیک و گردش روز جمعه ۲۹ شهریور ماه فراموش نشود، ساعت ۶ صبح در کلوب مرکزی

اخطار بکلیه کمیته های ابالتی و ولایتی

راجع به روز جشن تاسیس حزب توده و دید مهرگان از آنجا که در نخستین کنگره حزبی تاسیس حزب توده ایران در خلال مدت از اول الی پانزدهم مهر که رفتاری آزاد شده برای آن فعالیت میگردد تشخیص داده شد و کمیته مرکزی حزب در انتخاب یکی از این روزها مختار بود و چون پس از تقص و تحقیق در اطراف جشن ملی مهرگان معلوم شد که طبق سنت های قدیمی این روز با دهم مهر ماه خلق میکند و هنوز هم بسیاری از ایرانیان در همین روز جشن میگیرند - لهذا کمیته مرکزی حزب توده ایران برای این که این دو جشن حقیقی ملی را با یکدیگر تطبیق دهند تصمیم گرفت که جشن تشکیل حزب توده یا جشن مهرگان روز دهم مهر ماه همان شرحی که بخشنامه سابق کیسیون تشکیلات تعیین کرده بود در شهرستانها علی شود - کیسیون تشکیلات کل

هشتم

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری سازمان: سردبیر: احسان طبری - شنبه و پنجشنبه: امان تهرانی - شنبه و پنجشنبه: ایرج اسکندری - مدیر عامل: محمد علی تهرانی

رسانای شرکت، داخل - سالیانه - ۴۸۰ ریال - شش ماهه - ۲۰۰ ریال - سه ماهه - ۱۱۰ ریال - ماهانه - ۷۵ ریال - بکارگران عضو شورای متحده مرکزی تحریک آوازه دهنده و همسر و خیابان فردوسی اول خیابان سوم سفید آدرس گلرانی تهران نامه بفرست

نامه ها و تلگرافهای رسیده

باسخ
کارگران و مهندسين به پیام
وزیر بازرگانی ویژه و هنر
شعار کارگران اینست «کارگران
کارخانه را حفظ و تولید را
بالا بیاورید»

تقاضای اولیای دانش آموزان شاهرو

جناب آقای دکتر کشاورز
وزیر محترم فرهنگ
ما اولیای دانش آموزان کلاس
چهارم دبیرستان ایرانشهر شاهرود که
چهارسال با زحمات فراوان متحمل هزینه
تحصیلی آنها شده و استطاعت فرستادن
آنها را برای ادامه تحصیل بخارج نداریم
انتظار داریم در سال جاری وزارت
فرهنگ امر بتأمین کلاس پنجم داده که
زحمات چهار ساله اطفال مصوم بهدر
نرود.

۲۲ امضاء

تقاضای آسیب دیدگان گمران

آسیب دیدگان زلزله و مقروضین
بی بضاعت بانک رهنی گمران چندین بار
برای وصول اماناتی که تودیه شده
و غیرمقیمت کسک باسبب دیدگان گمران
جیب آوری شده بود استمه نمودیم و جوبه
نامبرده بین مقروضین بانک و سایر آسیب
دیدگان بی بضاعت که با آنها کسک نشده
تقسیم گردد نسبت بدهی بقیه مدیونین
بانک تعدی که مناسب با حال حاضر
باشد اعطا و خسارت دیدگان شهرستان
را از فشار بانک و ترس مأمورین اجرا
و عوالت و تخیم عملیات اجرائی رهایی
بخشد و با وجودی که آقای مصدق
مؤمن بنیادگی اهالی انتحاب و باوضع
سخت حاضر بجهت شصت روز با تحمل
مخارج سنگین در تهران متوقف و پس
از مذاکرات بی دریغی با مقامات مسئول
در نتیجه وعده سریع جناب آقای پیریا
که فرمودند (دستور میهم بانک رهنی
از گرفتن اقباط پرداخت امانات خودداری
و قریباً نیز دستور تقسیم امانات داده
خواهد شد) مراجعت نمود تا کنون با
گذشتن یکماه از وعده مقرر کم کوچک
ترین نتیجه عاید نگردیده و اینچاهم مرتباً
به فشار طائف فرسای خود ادامه میدهد
اینکه استمه داریم قبل از اینکه آخرین
رقم و هستی ما مردم ستم دیده گمران
بوسله اجرائیه های بانک رهنی از بین
برود دستور سریع برای تقسیم امانات
موجود و تعدی وام صادر فرماید آسیب
دیدگان زلزله و مقروضین بانک رهنی
گمران امضای ۱۴۰ نفر محسن علی
شکینا ابوطالب تسبیحی رمضان چراغعلی
محمد علی

بشهر ۲۲۶۶۲۲ - جناب آقای
ابرج اسکندری وزیر بازرگانی و پیشه
و هنر و رهنر و نوشتن روزنامه و در جلد ۲۱
و ۲۵۶۶۲۲ با حضور آقای مهندس ادیشی
رئیس کارخانه و مهندسین و منتصمین
و اسنادها و هیئت عامله اتحادیه کارگران
و مسئول شورای متحده و کارمندان
کارخانه جیب سازی بشهر پیام شبا
خوانده و با اکثریت آراء جواب آن
بشهر زیر تصویب شد: ما کارگران و
کارمندان کارخانه جیب سازی در پاسخ
آن رفیق عزیز با صدای رسا میگوئیم
که کارگران کارخانه بشهر چنانچه در
مبارزات سیاسی و اجتماعی در صف اول
بوده اکنون که وزارت بازرگانی و پیشه
و هنر به نمایندگی حزب دلاور توده سربرده
شده است قول میدهم که در انجام کار
نیز لیانت خود را نشان داده و ثابت
کنیم که هر کاری به رفقای توده رجوع
خود بهترین وجهی و به نفع اکثریت
ملت اجرا میشود شستا از وزیر عزیز و
محبوب تقاضا داریم که دستور لازم صادر
فرماید که بانک صنعتی در فرستادن لوازم
بدکی و سایر وسایل کوتاهی نکنند با
وصف این ما شبا و کیت مگر حزب
توده ایران و شورای متحده مگر حزب
میدهم که تولید را بعد اکثر بالا برده
و از عملیات اصلاحی شبا حد در حد
بشبنانی کنیم و شمار ما این است کارگران
کارخانه را حفظ کنید و تولید را بالا
برید ۱۸۱ - ۲۶۶۶۲۱ از طرقت
کارگران و کارمندان کارخانه جیب سازی
و مسئول شورای متحده اتحادیه کارگران
بشهر کریم پیری

باسخ آقای وزیر بهداشتی

آقایان علی فرهادی - غلامرضا
مشیری و سایر آقایان رونوشت روزنامه
و هنر
تلگراف دائر باظهار رضایت از
آقای دکتر بهرمان رئیس بهداشتی
اصل و از ابراز قدردانی آقایان کمال
تشکر دارم و امید است با کسک اهالی
محترم اراک بوضیعت بهداشت عمومی
بیش از پیش اصلاح و بهبودی بخشد این
وزارت نیز از هیچگونه کسک و همراهی
دویم نخواهد داشت
وزیر بهداشتی

غارت و اشغال کلوبهای سازمان جوانان

آبادیه ۲۵۶۶۲۲ - جناب آقای
دکتر رادمنش رونوشت کیت مگر حزب
حزب توده ایران از رونوشت ظفر
رونوشت رهبر رونوشت ایران ما
برای خاموش نمودن انکار ما جوانان
درویش ۲۱ شهریور یک کامیون سرباز
سلج بدون مقدمه با تفاق سرگردان دور
در سه نقطه بجهت صفاد آباده کلوبهای
مارا اشغال و خانه زحمت کشتان اغارت
نمودند تهریان بدین وسیله عرض با کمال
بی صبری تقبی مرتکبین را خواهیم
یک سیار اضر اسامی مسئول سازمان
جوانان حزب توده آبادیه

همال مرتضی قلی خان

هه چنان بطوطه مشغولند
خونار ۲۵۶۶۲۰ - پیرو تلگرافات
عیدیه در نتیجه مظالم مرتضی قلی مصام
و سرانش ده هزار نفوس از مادقناتان
سندیده تلف گردیده اسام هم یکسی
بلت آفتزدگی محصول و دیگر چپاول
وغارت گری و آتش زدن خانه و کلوب
های ما بدست خوانین سلج حال مصام
محمد جواد شجایی و برادرانش و محمه
علی مردانی و سرانش و خیدر خسروی
وجعفر قلی سلطانی و سید عباس مصطفوی
وحسین قلی حشمت واحمد قلی داهگر و
حیدر احمد رفیعی و سلطان آقا قلی منطی
وحسین شهیدان وعده دیگر که همه از
خوانین میباشند بنام حزب دمکرات کلبه
هستی ما را غارت و اکنون در اثر
نداشتن تأمین جانی زن و بچه های
ما شباه روز از ترس خوانین مسلح در برابر
وعود خوانین اکنون در جادگان تسیم
و به طوطه برای قتل و غارت مجده ما
بیرادگانمان است که ناچار صوما به خونریز
آمده و در تلگرافات متعین و منتظر
در زیر فوروی خلق ملاح خوانین غارت کر
هستم
از طرف شورا های دهقانان فریب
بایستاده امضاء

تقاضای اتحادیه کارمندان دولتی استان دهم

ظفر - رونوشت رهبر - اتحادیه
کارمندان دولتی استان دهم تصویب و
اجرائی معادله نامه ۲۱۵ - ۲۱۶ مرداد ۱۳۲۵
شورای اتحادیه های کارمندان دولت در
گیلان را خواستار است
دیر اتحادیه کارمندان دولت استان
دهم - طباطبائی

کیت مگر حزب توده ایران

رونوشت رهبر طبق اطلاع تقفسی روز
بیست و یکم شهریور ساعت ده صبح
عده نظامی بریاست سرگرد دادیار
فرمانده پادگان آبادیه بکلوب حزب توده
در آبادیه حله و اموال آنرا غارت و
سحل کلوب را اشغال نظامی نموده اند
این دومین دفعه است که انسر مزبور
با عده نظامی منتقم و غیر مستقیم حله
بکلوب حزب توده در آبادیه نموده و در
شمن پریش علت اظهار داشته دستور از
شیراز دارم نی دانم تا کی افرار حزب
توده باید در مقابل این تجاوز کار بیجا
سکوت و خونریزی و بردباری از خود
نشان دهند

تقی ندکار برای توجه وزارت راه و بنگاه راه آهن

از قرار معلوم چند نفر از اهالی
دامغان به تحریک بعضی از عناصر آشوب
طلب که یکطرف از آنها در راه آهن
مشغول بکار است نامه و تلگرافی غرض
آلود به وزارت راه و بنگاه راه آهن
مضاربه کرده اند این عده نینداند که
طرز کار راه آهن بایسته نیست و آنهایی
که بخوانند بدین وسیله در پیشرفت کار
راه آهن و بر علیه منافع کارگران داخلی
و کتبه و منظور های پلید خود را عملی
سازند - با این نامه ها و تلگرافات
نینتوانند در تشکیل کارگری راه آهن
تغیر نمایند و در ضمن امروز کارگران
دروک کرده اند که در سایه کار و ایمن
خود اتحادیه خود را باید حفظ کنند و
بر علیه کسانی که بخوانند با اینگونه
دسیسه بازی رهبران آنها را انتصاب
دهند با عکس العمل شدید آنها مواجبه
خواهند شد
شورای محلی اتحادیه های کارگران
راه آهن دامغان

سربازان کلوبها را غارت میکندند

آبادیه ۲۵۶۶۲۱ - دیشب یک کامیون
سرباز مسلح با تفاق سرگرد شادور به
بهبین ریخته ساعت شش صبح کلوب حزب
توده را غارت سبب در صفاد همین عمل
تنگر اسامت شش صبح کلوب آبادیه را
اشغال تمام لوازم دفاتر صندوق تسابو
و غیره را غارت تا ظهر کلوب آبادیه در
تصرف سربازان مسلح بوده تکلیف
تلگرافیه ۱ سیار منصف

میتنک در بابل کنار و تقاضای دهقانان

در روز ۲۵۶۶۲۲ میتنکی عظیم
باسخورد دهقانان ۱۶ در بابل کنار فریب
چندین هزار نفر از اعضا اتحادیه دهقان
در ده امیر کلا تشکیل بهداز سخنرانی
قطبنامه زیر بتصویب حضار رسید
۱- توجه سریع باوضع بهداشت
بابل کنار برای جلوگیری از مرگ صدها
دهقان که هر روز در اثر عدم دارو و
طیب اتفاق می افتد
۲- توسعه فرهنگ و همچنین ایجاد
کلاسهای اکابر در دهان بنظور مبارزه
باجهل و بیسوادی دهقانان
۳- ایجاد امنیت و دستگیری و
مجازات شدید دزدان که تحت سرپرستی
احد شاهرخی و سایر مرتجعین بابل کنار
که برای مرعوب نمودن دهقانان منزل
دهها نفر را مسلحانه غارت نموده و برهنه
آنها را در اثر اعمال نفوذ در دادگاهها
راک ما مانده است
۴- توجه دولت به کرسکی و
برهنگی و وضع نمودن الامده به دهقانان و
طرح قوانین و اقدامات مفید برای بالا
بردن سطح زندگی دهقانان
۵- دستور اجرای تعقیف مدی
۱۵ بهره مالکانه مصوبه هیئت وزیران
هیئت اجرائیه شورای دهقانان
بابل کنار

تشکیل اتحادیه کارگران راه آهن در لارستان

بطوریکه شورای محلی اتحادیه
کارگران دامغان اطلاع میدهند در روز
۲۵۶۶۲۱ با حضور آقایان حسن هاشمی
واحد بیطرف و عده یادی از کارگران
اتحادیه کارگران راه آهن در لارستان
لاستان افتتاح گردید و اعضای هیئت
عامله و کتیبون تقیبت انتخاب شدند
تشکیل اتحادیه کارگران گیشان
ما کارگران فلک زده نیشان بهرم
این که کارخانه تحت نظر وزارت دارائی
اداره میشود فائده هستی شده ایم زیرا
۱۵۰۰ نفر کارگر و عائله مان دارو و
دکتر نداریم و در هر روز علاوه بر چند
نفر در اثر تصادف ماشین زخمی کوچک
نفر در هر وسیله ای ممالجه آنها نیست و
همچنین دبستانی در این جا وجود ندارد
و شستا چون منازل ما در دو و یک فرسخی
است صبح پیاده بخارخانه آمده و عصر
پیاده بر میگردیم و ظهر ما زنها و بچه
ها پیاده از دوفرستی نیاز می آورند
تقاضای تهیه یک کامیون و استفاده از
مربایانی که در سایر کارخانجات شالاز
قبیل پارچه و لباس کار و غیره تعلق می
گیرد دارو و دکتر و دبستان زاداریم
زیراتصل پیش از این برای ما غیر مقهور
است منتظر بیل تسوجه و تبیجه فوروی
هشتم ۱۷ - ۲۵۶۶۱۷ شورای شهرستان
نور بزادانی

الحاق اتحادیه نانوهای بوشهر به شورای متحده مگر حزب

این جنبه نانوهای بوشهر تحت
رهبری کیت محلی حزب توده بوشهر
اتحادیه خود را تشکیل داده و وابستگی
خود را بشورای متحده مگر حزب اعلام
از میان خود چهار نفر زیر را بعنوان
هیئت عامله انتخاب می کنیم نورالله جمالی
سید محمود فریب زاده خدخواستاری شک
نست الله فرخی

تقریباً تمامی حومه غربی آرا منصرف شده بودند

بباران که در ساعت هفت صبح آغاز شد تا غروب آفتاب بدون انقطاع
ادامه داشت - اگر شخص غیر آشنائی در این مرحله جنگ مرکز فرماندهی
کل نورا را دیدن میکرد با خود میبیداشت که همه چیز مرتب بوده و مدافین
نوی کافی در اختیار دارند - و نیز اگر شسته ستاد را واری میگرد که وضع
نیروی ما بر آن طرح شده بود میدید که نماد لشکرها و تیپ هاییکه بایستی
حالت تدافعی بگیرند با چه دقتی نقطه گذاری شده است - قطعا دستورات تلتلی
فرماندهان لشکر ها و تیپ ها را شنیده ممکن است با خود خیال کسکه که برای
برای حصول موفقیت فقط کافی است این دستورات بوضع اجرا گذاشته شوند اما
اینکه این شخص غیر آشنا بداند واقعا حقیقت بر چه منوال است بهتر است باین
لشکر ها و تیپ ها که فقط محل آنها بر روی نقشه با نیم دایره قرمز ترسیم
شده است سری زده آنها را از نزدیک ببیند

شکایت ساکنین خیابان فخر آباد

ساکنین خیابان فخر آباد شکایت
دارند که که مرش خانه ها شان مورد
دستبرد دزدان قرار میگردد و تا کنون
بامراجعات مکرر بکلتری از این سرتشا
جلوگیری بعمل نیامده علت وقوع این
حوادث را ساکنین وجود فبوه خانه ها
خاهاها و غیره کش خانه های متصدی
میدانند که در خیابان خندق آباد وجود
وامان دزدان بشمار می رود تقاضای ساکنین
ایست که اولاً از طرف شهر باین در این
دو خیابان دو بست باستانی برقرار گردد
تا باینکه اگر شپرداری بنخواه منازل جدید
بسیار از زمین اطراف خیابان خندق آباد
که بسیار وسیع و داخل شهر است و از
آن شپرداری نیز می باشد استفاده شود

تشکیل اتحادیه کارگران راه آهن در لارستان

بطوریکه شورای محلی اتحادیه
کارگران دامغان اطلاع میدهند در روز
۲۵۶۶۲۱ با حضور آقایان حسن هاشمی
واحد بیطرف و عده یادی از کارگران
اتحادیه کارگران راه آهن در لارستان
لاستان افتتاح گردید و اعضای هیئت
عامله و کتیبون تقیبت انتخاب شدند
تشکیل اتحادیه کارگران گیشان
ما کارگران فلک زده نیشان بهرم
این که کارخانه تحت نظر وزارت دارائی
اداره میشود فائده هستی شده ایم زیرا
۱۵۰۰ نفر کارگر و عائله مان دارو و
دکتر نداریم و در هر روز علاوه بر چند
نفر در اثر تصادف ماشین زخمی کوچک
نفر در هر وسیله ای ممالجه آنها نیست و
همچنین دبستانی در این جا وجود ندارد
و شستا چون منازل ما در دو و یک فرسخی
است صبح پیاده بخارخانه آمده و عصر
پیاده بر میگردیم و ظهر ما زنها و بچه
ها پیاده از دوفرستی نیاز می آورند
تقاضای تهیه یک کامیون و استفاده از
مربایانی که در سایر کارخانجات شالاز
قبیل پارچه و لباس کار و غیره تعلق می
گیرد دارو و دکتر و دبستان زاداریم
زیراتصل پیش از این برای ما غیر مقهور
است منتظر بیل تسوجه و تبیجه فوروی
هشتم ۱۷ - ۲۵۶۶۱۷ شورای شهرستان
نور بزادانی

الحاق اتحادیه نانوهای بوشهر به شورای متحده مگر حزب

این جنبه نانوهای بوشهر تحت
رهبری کیت محلی حزب توده بوشهر
اتحادیه خود را تشکیل داده و وابستگی
خود را بشورای متحده مگر حزب اعلام
از میان خود چهار نفر زیر را بعنوان
هیئت عامله انتخاب می کنیم نورالله جمالی
سید محمود فریب زاده خدخواستاری شک
نست الله فرخی

تقریباً تمامی حومه غربی آرا منصرف شده بودند

بباران که در ساعت هفت صبح آغاز شد تا غروب آفتاب بدون انقطاع
ادامه داشت - اگر شخص غیر آشنائی در این مرحله جنگ مرکز فرماندهی
کل نورا را دیدن میکرد با خود میبیداشت که همه چیز مرتب بوده و مدافین
نوی کافی در اختیار دارند - و نیز اگر شسته ستاد را واری میگرد که وضع
نیروی ما بر آن طرح شده بود میدید که نماد لشکرها و تیپ هاییکه بایستی
حالت تدافعی بگیرند با چه دقتی نقطه گذاری شده است - قطعا دستورات تلتلی
فرماندهان لشکر ها و تیپ ها را شنیده ممکن است با خود خیال کسکه که برای
برای حصول موفقیت فقط کافی است این دستورات بوضع اجرا گذاشته شوند اما
اینکه این شخص غیر آشنا بداند واقعا حقیقت بر چه منوال است بهتر است باین
لشکر ها و تیپ ها که فقط محل آنها بر روی نقشه با نیم دایره قرمز ترسیم
شده است سری زده آنها را از نزدیک ببیند



بخش هوایی و شبیون صبح زود بالای شهر نودار گشت - در آن روز قریب
دو هزار طیاره در آسمان شهر شاره شده
شهر آتش گرفت و تمامی شبو تمامی روز بهوش بود بسوخت جنگ در روز اول
حد ۶ هواپیمای بیخ رخن رود دن ۶۵ کیلومتری شهر جریان داشت ولی جنگ
بزرگ است این کرد از این روز آغاز شد زیرا در این روز شعله آتش استالین
گردان انکار طرفین متحارب را مانند منقلبین بخود متوجه ساخت
روز سوم که آتش فرو نشست بوی زنده مخصوصی که مسولاً در اطراف
عمارات ویرانه احساس میشود استالینگراد را فرا گرفته تا آخرین روزهای
محاصره در آنجا باقی ماند و نیز بوی زنده و تنگی که از فلز و جوب و آجر سوخته
پدید آمده بود غیر قابل تحمل بود - طبقه کلفتی از دوده و خاک کتر سطح زمین
را پوشانده بود و اگر مختصر نسبی از جانب و لگامی وزید آنرا با طرف
پراکنده میساخت - ستونهای ضخیم خاکستر که بر روی شیبانهای سوخته شده
می غلبید انسان را با اشتباه انداخته تصور می شد که مجدداً شهر در دود
پبیچیده شده است

آلمانها بیباران خود را ادامه دادند و با تاجا و تاجا ریهایی بر ما ساختند ولی دیگر موجب
حیرت و تعجب واقع نشد چه پس از سوزانیدن چند خانه شعله آتش به نیایانهای
که تپلا سوخته شده بود رسید و با نبودن مواد قابل احتراق بقودی خود خاموش
می شد - شهر چنان بزرگ بود که همیشه حریق در قسمتی از آن وجود داشت
اما در ظرف چند روز مردم چنان بیروشنائی هنگام شب خو گرفتند که آترا جزو
حشی زیبایی های شبانه می پنداشتند
در همین روز پس از آغاز آتش سوزی آلمانها بمل شهر رخنه نمودند
و کلوب های توبخانه و غیره آنها غالباً در وسط شهر و اطراف منجر میشد
اشفایکسک فقط به تئوریهای نظامی متکی بودند و دست و یکبیین روز
جنگ دفاع شهر را با دیده میدانستند چه آلمانها از شمال شهر بولگا رسیدند و از
طرف جنوب هم دانا بیان کودیک میشدند - طول شهر ۶۵ کیلو متر است و از
تاشت و عرض آن در هیچ کجا از بیج کیلو متر تجاوز نمیکرد و آلمانها هم

بش هوایی و شبیون صبح زود بالای شهر نودار گشت - در آن روز قریب
دو هزار طیاره در آسمان شهر شاره شده
شهر آتش گرفت و تمامی شبو تمامی روز بهوش بود بسوخت جنگ در روز اول
حد ۶ هواپیمای بیخ رخن رود دن ۶۵ کیلومتری شهر جریان داشت ولی جنگ
بزرگ است این کرد از این روز آغاز شد زیرا در این روز شعله آتش استالین
گردان انکار طرفین متحارب را مانند منقلبین بخود متوجه ساخت
روز سوم که آتش فرو نشست بوی زنده مخصوصی که مسولاً در اطراف
عمارات ویرانه احساس میشود استالینگراد را فرا گرفته تا آخرین روزهای
محاصره در آنجا باقی ماند و نیز بوی زنده و تنگی که از فلز و جوب و آجر سوخته
پدید آمده بود غیر قابل تحمل بود - طبقه کلفتی از دوده و خاک کتر سطح زمین
را پوشانده بود و اگر مختصر نسبی از جانب و لگامی وزید آنرا با طرف
پراکنده میساخت - ستونهای ضخیم خاکستر که بر روی شیبانهای سوخته شده
می غلبید انسان را با اشتباه انداخته تصور می شد که مجدداً شهر در دود
پبیچیده شده است

آلمانها بیباران خود را ادامه دادند و با تاجا و تاجا ریهایی بر ما ساختند ولی دیگر موجب
حیرت و تعجب واقع نشد چه پس از سوزانیدن چند خانه شعله آتش به نیایانهای
که تپلا سوخته شده بود رسید و با نبودن مواد قابل احتراق بقودی خود خاموش
می شد - شهر چنان بزرگ بود که همیشه حریق در قسمتی از آن وجود داشت
اما در ظرف چند روز مردم چنان بیروشنائی هنگام شب خو گرفتند که آترا جزو
حشی زیبایی های شبانه می پنداشتند
در همین روز پس از آغاز آتش سوزی آلمانها بمل شهر رخنه نمودند
و کلوب های توبخانه و غیره آنها غالباً در وسط شهر و اطراف منجر میشد
اشفایکسک فقط به تئوریهای نظامی متکی بودند و دست و یکبیین روز
جنگ دفاع شهر را با دیده میدانستند چه آلمانها از شمال شهر بولگا رسیدند و از
طرف جنوب هم دانا بیان کودیک میشدند - طول شهر ۶۵ کیلو متر است و از
تاشت و عرض آن در هیچ کجا از بیج کیلو متر تجاوز نمیکرد و آلمانها هم

ناگهان هردوی آنها سرشان را بطرفی بر گردانده که فرار بودند

از آنها حرکت کنند - جلگه مقابل مانند تمام اراضی اطراف پست و وسیع
بود و خاکتی که روی تپه ها میچرخد مثل دود بارون بنظر میرسد -
با شنکو با لحنی خشن گفت در ریاضی یکدیگر را ملاقات خواهیم
کرد ، سرعت حرکت نموده جریان را هم گزارش دهید - سپس عقب کرد
کرده بطرف ماشین خود رفت
سایورف بطرف جاده ای رفت که نرفاش در آن بحال راحت باش
منتظر فرمان حرکت بوده بایکدیگر آهسته صحبت میکردند - همینکه بگروهان
اول رسد کتیوک موزمزم را دید که بشاش و سرزنده مشغول صحبت است
و چون نزدیکتر شد شنید که میگفت
چرا حمله برای ما بهتر از عقب نشینی است ؟ برای اینکه هنگام حمله
از مشرق بطرف مغرب پیش میرویم و موقع گرمی هوا خورشید در پشت سر ما
واقع میگردد ، اما عصر که هوا خنک میشود آفتاب در برابر ما فرار میکند
که این کاملاً مطابق برنامه است -
یکی از نفرات از روی شیطنت پرسید : آیا گلوله هم مطابق برنامه
حرکت میکنند ؟
سایورف پیش رفته در سر ستون فرار گرفت و فرماندهاد
گردان بجای خود ۰۰۰ نام رو ۰۰۰
ستون بجز در آمد و سایورف پیشبایش آن فرار داشت - گردو خاکی
که در جلگه میچرخد از دور مانند دود بنظر میرسد ، گویی جلگه در این
فصل میسوخ

فصل ۶

بیست روز قبل در یکی از روزهای غمگین که ماه اوت است بم امکانهای

کارگران چاپخانه ها بزرگترین خدمت را بفرونک و مطبوعات کشور می نمایند

با توجه به مقررات ظالمانه ای که در چاپخانه ها حکم فرمات و بزرگترین هوج گزین تاهین حسانی برای کارگران ، لزوم اصلاح و اجرای قانون کار و بهمه کارگران را در کله چاپخانه ها خواستاریم .

ما برخلاف کوتاه فکراتی که تی خوانند معصوم زحمت کارگران چاپخانه را که در اجتماع فعلی بزرگترین و مؤثرترین وسیله تحول و تکامل بشری است باور کنند و همیشه فرونک را بهترین حربه برای اجرای مقاصد ارتجاعی خودکار می بردند کاملاً بویست کارگران چاپخانه ها در اجتماع فعلی بی برده ایم و باین منطق صریح معتقدیم که بوسیله فرونک و مطبوعات می توان تسنن و ترقی ملت ایران را نوسه داد . هیچ فرد روشنگر و آزادخواهی که منظوری جز منافع و مصالح توده واقعی ندارد تردیدی باین حقیقت واضح نداشته و متکی بهین منطق قوی هستند .

از چندین سال پیش که ارتجاع داخلی و امپریالیست بین المللی مملکت ایران را تیول خود قرار داده ، هیئت های ساکنه ارتجاعی که از افران غارتگر تشکیل می یافت و خط منطی خود را منطبق بریک اصول جبارانه ای قرار داده بر اکثریت ملت ایران حکمروائی می کردند ، و همچنین نتوانستند برسی افراد زحمتکش ایران کوچکترین ارزشی نائل شوند و آنها را چون ابزار کار وسیله برای انبوهن مال و منال خودی دانستند ، هستی ملت ایران را بیچاره بودند و چون از پیدار شدن توده های کثیر زحمتکش ایران در بیم و هراس بوده و از آینه خطرناک خود متوحش شده بودند آنها را در تحت اصول ظالمانه ای قرار داده و سخت ترین شکنجه و فشار را بر آنها وارد می ساختند و فرونک را که باید برای روشن شدن افکار و ترقی افراد مملکت بکار برده شود ، یک مژده برای ترویج اصول ارتجاعی خودکویه مناسد اجتماعی و باین آوردن سطح افکار عمومی نمودند .

ولی این حرص و آز و طمع و پستی چنان برروح و جسم آنها تاثیر کرده بود که نتوانستند بهه هیند ، هر قدر برفشار موانعی که برای جلو گیری از جریان تکامل طبیعی بکاربیرند بیافزایند ، عکس العمل شدیدتری دربر خواهد داشت .

ولی تفهیدید ، کوچکترین فکری هم برای رفاه حال افراد زحمتکش این کشور نشودند . بلاخره دنیا سیر تکاملی خود را پیود ، توده ها بیدار شدند بزرده طلمت را کنار زده ، حقایق آشکار شد ، توده زحمتکش منظور های شوم ارتجاع را دریافته و برای نابود کردن آن فاعلم نموده اند ، ولی هنوز این ارتجاع کورن که چون مویقت خود را متزلزل می بیند با تمام قوا میکوشد تاوضاع سابق را مستقر سازد .

کارگران چاپخانه ها در این زجر

فلسطین مبالغ هنگفتی از انگلستان طلب دارد

فلسطین هم از انگلستان طلبکار است و هم واردکننده اجناس این کشور میباشد و واردات از انگلستان در روزهای قبل از جنگ از ۳۸۳۵۶۱۱ لیره استرلینگ به ۲۹۰۲۰۶۸ لیره انگلیسی افزایش یافته است . اما صادرات به آرزاتین یعنی کثوری که انگلستان میکوشد دوست او باشد از ۴۸۳۵۰ لیره به ۴۰۷۶۷۲۳ لیره استرلینگ تقلیل یافته است . باین ترتیب دیری نخواهد کشید که فلسطین دمیبیون دیگر انگلیس نامیده خواهد شد . فلسطین بتواند یک طلبکار به عنوان یک واردکننده ، حسای بی دولت بریتانیا دارد . انگلستان در طی جنگ برای بدست آوردن لوازم جنگی به بسیاری از ملتها

روزنامه های فلسطین مینویسند:

روزنامه هفکی «الاتحاد» نشره کویستهای فلسطین ، مینویسد: سبل مهاجرین بودی از تحویل فلسطین به نهضت میبونی و بیازهر قسم نفوذ امپریالیستی کشر خطرناک نیست. موضوع مهاجرت بود هتکامی در جریان است که قوای امپریالیست میکوشد خربه ای به فلسطین وارد آورد. مردم فلسطین از هرگونه آزادی برای بیان نظریات خود و اظهار عقیده در باره آینه خویش محروم هستند. امپریالیست ها میکویند اتحادیه اعراب در هرچیز توجه داشته و بنا براین نیازی بکوشش شما نیست ؛ اما کجا است آن وعده های مساعدت اتحادیه اعراب ؟ آنها قظوظت را در مذاکرات و جلسات بی دریغ تلف میکنند . شما مردان اتحادیه اعراب با یکدیگر در مورد مسئله « میبویست » که یک دسیسه امپریالیستی است چه عملی انجام داده اید ؟ آیا اعتراضی در این باره کرده اید و شما ای مردان عالیترتبه عرب ، آیا

چگونه حزب دموکرات ایران را آتی برای حفظ منافع شخصی خود میکنند

این بنده غلامحسین قزل ایاب کارمند وزارت دارائی (اداره مستقل جای) که دارای کارت شماره ۲۰۲۵ عضویت حوزه ۱۵۱ حزب دموکرات بوده بدین وسیله خود را معرفی مینماید - طبق تصویرنامه شماره ۱۰۵۹۱۴۷۰-۲۰۲۵-۲۵ نقت و زبیری و شماره ۲۱۵۱۱ وزارت دارائی یکباب منزل نوساز دارائی بلاک شماره ۶۱۶۷۸۴ بخش ۲ خارج دروازه شمیران سمت عشرت آباد به مساحت ۲۱۴ متر مربع که یکصدو بیست متر آن زیر بنا و علاوه بر منزل فوق الذکر ده شانس ۲۰۰ ریالی هم بسود خیریه به لاچار گذاشته شده و بهای هر بلیط لاطار (۵۰) ریال است !!

مناصفانه کارگران زجر دیده و مستکفید ایران عموماً کارگران چاپخانه ها خصوصاً با وجود متصل این همه مشتق ها که وجود خود را در اطافهای آلوده ، زیر زمین های ننگ چاپخانه ها باورزی ۱۱۶ ساعت اغلب شبها تا صبح با کارسکین و تحمل نایدی بظنور خدمت به فرونک این کشور تلف میکنند و بهداز مدت قلبی برض خطرناک سل که نشره کار با سرهای مسوم کننده میباشد مستلاً میگردد تازه آنوقت هم در اجتماع کتف ، قانونی وجود ندارد که زندگانی طبقات زحمتکش را در آن روزهای سخت آینه بیه کند .

امروز چون کارگران چاپخانه ها به این حقیقت تلخی برده اند که ادامه این وضع غیرقانونی حیات و هستی آنها را تهدید میکند و بیک خطرناک آینه خطرناکی را برای آنها در بر خواهد داشت ، دیگر حاضر بادامه آن نیستند . انتظار داریم اولیاء مربوطه هرچه زودتر باین امر حیاتی توجه نموده و قانون کاروییه کارگران را اصلاح و در کله مطاب ایران اجرا نمایند .

شب نشینی بریاست جناب اشرف آقای قوام نخست وزیر

که قرار بود روز ۲۸ شهریور در هتل نادری داده شود بهات تصادف با شب نشینی کاخ گلستان بروز پنجشنبه ۲۸ مهر ماه موکول گردید کارتهای ورودیه با اعتبار خود باقی است شورای متحده مرکزی

لازمست اعضاء حوزه ۶۸ بزشکی روز شنبه ۲۵۶۳۰ ساعت ۷ عصر برای تصیم در خصوص امر لازمی بانقادیه کارمندان بزشکی حاضر شوند غیبت باعث مستولیت خواهد بود . تشکلات ابائی تهران

آگهی های حزبی

بدینوسیله باطلاح می رساند حوزه ۱۷ آزمایشی کشاورزی و حوزه ۹۵ کشاورزی روزهای چهارشنبه ۶ بعد ازظهر در کلوب مرکزی تشکیل خواهد شد ازصوم اعضاء خواهش میشود درسر ساعت و روز مقرر حضور یابند کمیون تشکلات ابائی

بدینوسیله باآقای عباس جلال پور و مهدی عظیمی اخطار میشود که فوراً خود باآقای اسمعیل صابری در تشکلات ابائی معرفی نمایند ، تشکلات ابائی تهران

لازم است اعضای کمیته محلی ناحیه ۳ تهران آقایان سنهاوار - آقا روح - حاج یوسفی - رضا خانلو - نیک اختر روز شنبه ۲۵۶۳۰ ساعت ۴:۰۴ بعد از ظهر در کلوب مرکزی بمهرسانند ، مسئول کمیته محلی ناحیه ۳ آل محمد

عصر روز پنج شنبه ۲۸ شهریور ماه ساعت ۵ جلسه عمومی اتحادیه مطبلین و کارمندان فرهنگ بنظور بحث و اخذ تصیم در امر مهمی در ستان دارالفنون تشکیل می گردد. حضور کلیه افراد باکارت عضویت در آن ضرورست کسانیکه کارت عضویت خود را هنوز نگرفته اند می توانند قبل از ساعت ۵ همانروز از منشی اتحادیه اخذ نمایند . شورای مرکزی اتحادیه مطبلین و کارمندان فرهنگ

شب نشینی بریاست جناب اشرف آقای قوام نخست وزیر که قرار بود روز ۲۸ شهریور در هتل نادری داده شود بهات تصادف با شب نشینی کاخ گلستان بروز پنجشنبه ۲۸ مهر ماه موکول گردید کارتهای ورودیه با اعتبار خود باقی است شورای متحده مرکزی

کلیه مسئولین (منشی ها) حوزه های سازمان جوانان تا آخر روز سه شنبه ۲۷ باید برای اخذ دستورات راجع بگردش و متبک روز جمعه بیانته تبلیغات رجوع نمایند ۳-۲ بوروی تبلیغات

افسانه الف لیل در انگلستان ... در کشور شما هنوز این امید برای یک بارچه فروش دوره گرد باقی است که یک روز « کازرونی » شود ولی در کشور انگلستان پیش از نیم قرن است که دیگران امیدها و آرزوها بکنی جز یک افسانه الف لیل چیز دیگری نیست . در کشور ما همان چهار صد خانوار برای حفظ طبقه خودشان حتی مدرسه های اطفالان را از مدرسه های اطفال ما سوا نکشیدارند همان چند نفر انگشت شارنر با اینکه اصلا فر دریا نکرده اند مها کشتی در دریا برای آنها و بتق آنها در جرک میباشد قتل از کتاب

پا قاپوق لندن بقلم : افراشته شاعر توده که زیر چاپ است و بزودی منتشر میشود. خرید آنرا بصوم اعضاء حزب کارگران و رفقای جوان توصیه مینمائیم. بوروی انتشارات سازمان جوانان توده

کلاس های روسی افتتاح شد نشانی : امیریه چهار راه کمرک انجمن فرهنگی و کانون ماشین نویسی ۵۱۴ ۵-۳

دکتر ابوالحسن دقان دیپلمه پاریس و لندن و متخصص امراض داخلی و مقاربتی صبح و عصر بیاران محترم را می پذیرد. نشانی لاله زار کوچه شهرداری تلفن ۹۶۹۹ ۱۳-۵

دوره دوم کلاسهای کادر سیاسی از اول مهرماه ۱۳۲۵ دائر میشود داوطلبانیکه واجد شرایط زیر باشند میتوانند تا تاریخ ۲۲۵۵۶۲۹ برای نام نویسی بدقت رزم رجوع کنند ۱- داشتن کارت دائم ۲- سابقه فعالیت در سازمان ۳- دارا بودن تحصیلات دوم دبیرستان (محصیلین) و ششم ابتدائی (کارگران) ۴- داشتن اطلاعات اجتماعی و سیاسی بنمیدق و معرفی کویته حوزه دو سوویتیکه داوطلبان بیش از اندازه مقرر (۴۰) نفر باشند از طرف مسئولین از راه انتخاب بکلاس معرفی خواهند شد مدارک لازمه را حتما همراه بیاورید والا پذیرفته نخواهد شد ۵-۳ دائره کلاسهای کادر

